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T e l e f o n ic z n a  
O p i n i a  
P u b l i c z n a

Chciałbym podzielić się z czytel­
nikami Oleśnickiej moim uwagami 
na temat nowego muralu, który 
powstaje przy ulicy Wrocławskiej. 
Cieszę się, że murale w Oleśnicy 
są znowu malowane, rozumiem, 
że artysta ma swoje wizje, ale 
do tego nowego mam jednak 
kilka poważnych zastrzeżeń. Po 
pierwsze pytanie: Która wieża jest 
w Oleśnicy najwyższa? Tak, to 
wieża bazyliki św. Jana. Dlaczego 
na muralu najwyższy jest ratusz? 
Władza ma górować? Trudno to 
zrozumieć... Pomijam już że zniknę­

ła jedna wieża, którą na przed­
stawianym w mediach projekcie 
była. Chodzi o kościół św. Jerzego. 
Porównajcie sobie projekt z tym, 
co jet na ścianie. Sprawa druga - 
kiedy projekt tego muralu powstał? 
Jest aktualny? Bo auto - nie bardzo 
rozumiem po co ono w ogóle tam 
jest - to jakiś polonez caro z PRL-u. 
No i trzecia rzecz, najważniejsza. 
Nie jestem moherem, nie należę 
do kółka różańcowego, no ale na 
wieży kościoła św. Jana góruje co? 
Krzyż! Dlaczego na malunku, który 
jest o krok od bazyliki, tego krzyża 
nie ma? Polityczna poprawność 
zamuliła nas wszystkich doszczęt­
nie?! Może jeszcze nie jest za 
późno, aby to idiotyczne wygumko- 
wanie krzyża naprawić!

Mural już cieszy oko
■BlllilMIIIIIMIlBMWMBMilJłała

MIASTO W SKRÓCIE
Z łodzie je  rowerów  
Plaga kradzieży rowerów w Oleśni­
cy trwa. Złodziej przecina zabez­
pieczenia i odjeżdża. W minionym 
tygodniu skradziono kolejny, zapię­
ty pod klatką schodową.

Zmiany na Motoryzacyjnej
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła 
przetarg na budowę przejścia dla 
pieszych i przejazdu rowerowego 
przez ulicę Krzywoustego, wraz 
z budową oświetlenia ulicznego 
oraz elementami odwodnienia oraz 
rozbudową ul. Motoryzacyjnej. 
Powstanie na niej ciąg pieszo-ro- 
werowy od wykonanego przejazdu 
i przejścia do zjazdu do zakładu

GKN, wraz z przebudową istnieją­
cego oświetlenia drogowego.

Remont płotu SP1
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
dotyczące remontu ogrodzenia i 
niwelacji terenu w Szkole Podsta­
wowej nr 1. Prace potrwają do 30 
września

931 przejazdów
„Minął niecały tydzień od urucho­
mienia systemu rowerów miejskich 
OLbike. Statystyki pokazują, że 
mieszkańcy bardzo chętnie korzy­
stają z systemu. Do dziś zanoto­
wano 931 przejazdów, rowerzyści 
pokonali dystans 2358 km, w cza­
sie 330 godzin” - informuje oficjalna 
witryna miasta.

Od 23 do 25 sierpnia oleśnickim Rynkiem zawładną piwo i piwosze. 
Odbędzie się tu pierwsza edycja Lotnego Festiwalu Piwa. Godziny 
otwarcia: piątek 15 - 22, sobota i niedziela 12 - 22.
Oprócz licznych rzemieślniczych browarów na festiwalu pojawią się 
food trucki. Będzie również scena, na której wystąpią i artyści, i eks­
perci, od których dowiemy się m.in., ile kosztuje produkcja piwa, jak 
je  degustować oraz od czego zacząć swoją przygodę z kraftem, czyli 
piwem rzemieślniczym, produkowanym poza koncernami. Będą też 
degustacje i konkursy z nagrodami. (ror)

Rondo będzie, 
łatwo nie będzie

Uff... Udało się, będzie rondo 
na Dobroszyckiej. Teraz kie­
rowcy muszą na długo zacisnąć 
zęby...

M im o że kw ota b ru tto  p rz e ­
znaczona na rea lizac ję  zad ania  
wynosiła 8.337.450 zł. Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei zdecydowała 
się jednak dołożyć brakujące pie­
n iąd ze i rozstrzy g n ąć w końcu 
p rzetarg  na m od ern izację  u licy  
D obroszyckiej w ciągu drogi wo­
jew ódzkiej nr 340 od Wojska Pol­
skiego do węzła Dąbrowa drogi S8. 
Przypomnijmy, że w  ramach tej in­

westycji powstanie rondo przy Do­
broszyckiej.

W ybrano ofertę firm y Eurovia 
P olska z B ie lan  W ro cław skich . 
K oszt-10.624.147 zł.

Rozbudow a d rogi w ojew ódz­
kiej będzie w ykonana na od cin ­
ku 1,035 km. Powstaną trzy nowe 
skrzyżowćinia: wspomniane rondo 
i dw a zw ykłe na D obroszyckiej. 
Z b u d o w an e z o sta n ą  c h o d n ik i 
i c iąg  p ieszo-row erow y. B ęd zie 
budow a i przebudow a ośw ietle­
n ia  ulicznego. U staw ione zosta­
ną ekrany akustyczne, być może 
w ykonana zostanie naw ierzchnia

ograniczająca hałas (jeżeli będzie 
taka potrzeba).

Radość z końcowego efektu bę­
dzie duża, bo skrzyżow anie D o­
b ro szyck ie j z W ojska Polskiego 
było niebezp ieczne, dochod ziło  
tu często do kolizji i wypadków, a 
poza tym ruch będzie zdecydowa­
nie płyrmiejszy. Rowerzyści dojadą 
ścieżką z O leśnicy aż do D obro­
szyc. Chodnikiem odcinek do Dą­
brow y będą m ogli pokonać piesi. 
Ale teraz kierowcy muszą zacisnąć 
zęby i uzbroić się w  cierpliwość, bo 
prace potrwają do lipca 2021 roku.

(ror)

Ruszyła przebudowa 
Limanowskiego

To będzie radykalna zm iana  
łącznika od ulicy Krzywoustego 
do ulicy Moniuszki.

- Ta droga w tej chw ili nie jest 
udostępniona do ruchu ciężaro­
w ych  sam ochodów . Po przebu­
dow ie uzy sk a tak ie  param etry, 
k tóre pozw olą na prow ad zenie  
ruchu sam ochodów  ciężarow ych 
- ujaw nił Panoramie przed rokiem 
K rz y sz to f F in k , dyrektor Sekcji 
D ró g  M ie jsk ich . - Tym  sam ym  
nastąpiłoby odciążenie centrum  
m ia sta  od ru ch u  ciężaro w eg o, 
k tó ry  k iero w ałb y  się  na stronę 
p ołu d niow ą m iasta . Jest to b ar­
d zo isto tn e , zw łaszcza  w sy tu ­
ac ji k ied y b ęd zie  w ybudow ana 
w schodnia obw odnica Oleśnicy. 
Pojazdy, które będą przejeżdżały 
z drogi S8, następnie udawały się 
w schodnią obwodnicą, później w 
kon sekw en cji zna jd ą  się na u li­
cy K rzyw oustego. K iedy pojadą 
w k ie ru n k u  u lic  P o łu d n io w ej, 
E n ergety czn ej, czy  Ludw ikow ­
sk ie j, b ęd ą  m u sia ły  p rze jech ać  
p rzez cen tru m  m iasta . D latego 
zam ierzenie jest takie, aby ruch 
c iężarow y p rzek ierow ać w uli-

Ciężki sprzęt już tu pracuje

cę L im anow skiego i M oniuszki, 
przebudow yw any w krótce w ia­
dukt [dzisiaj ju ż  gotow y], przez 
lin ię kolejową i u licą Energetycz­
ną na południow ą część m iasta - 
dodał.

O becny łącznik zupełnie zm ie­
ni swój charakter. W łączenie ulicy 
Lim anowskiego w M oniuszki bę­
dzie przesunięte bardziej w stro­
nę południową, czyli w kierunku 
wiaduktu.

M iasto - na zasadzie specusta- 
w y drogowej - pozyskało już część 
ogrodów  działkow ych na posze­
rzenie jezdni.

M iasto dostało na tę inwestycję 
1.156.070 zł z rządow ego Fundu­
szu Dróg Samorządowych. Robo­
ty w ykonuje Biobud Piotra Scha- 
bikow skiego z Sokołow ie. Cena 
to 2.771.783 zł. Prace potrw ają do 
końca października.

(ror)

Wygrali konkursy w szpitalu
Będą udzielali świadczeń zdro­
wotnych.

W Pow iatow ym  Zespole Szpi­
ta li w O leśn icy  system atyczn ie 
są ogłaszane konkursy na udzie- 

i lanie świadczeń zdrowotnych. W 
: czerwcu i lipcu rozstrzygnięto kil­

ka z nich.
; W zakresie chorób w ew nętrz- 
' nych w ybrana została oferta in-

ternistki Anny Susło z Wrocławia. 
W konkursie na udzielanie świad­
czeń przez ratownika medycznego 
z uprawnieniami kierowcy wybra­
no (jedyna oferta) Kamila Drzazgę 
z Oleśnicy.

Konkurs na św iadczenia w  za­
kresie psychologii w ygrała Pra­
cownia Psychologiczna Agnieszka 
Pasławska z Wrocławia.

I w reszcie w  zakresie położnic­
tw a zostały  w ybrane oferty zło­
żone przez: Joannę Krzeszow iak 
z M ędłow a, B ożenę K lu czn ik  z 
Oławy, A gnieszkę M iedzińską z 
O bornik Śląskich, Joannę Sot, Do­
rotę Sarnek-W ójcik i Klaudię Gał­
kow ską - w szystkie z W rocław ia 
oraz Adelę Białobok-Chylińską ze 
Świdnicy.

(ror)

Ruszaj się, Bruno, 
idziemy na piwo...

Najbardziej kolizyjne skrzyżowanie w Oleśnicy

w w w . o l e s n i c a Z  4-'Vfe c[2
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SEKRETARZ WYRZUCONY!
61-latek 30 lat był sekretarzem Oleśnicy. Dlaczego nagle, 4 lata przed emeryturą, zostaje pozbawiony pracy?!

Jak to się zaczęło?

B urm istrz  w ym yśla  
stanow isko+

A no tak, że Jan  Bronś postano­
w ił znaleźć stanowisko dla swojej 
najbliższej politycznej w spółpra­
cownicy. Najpierw jednak m usiał 
zep ch n ąć z n iego w ielo letn iego  
urzędnika, który - w ydaw ało się 
- był z pow odu praw nych obw a­
row ań nie do ruszenia. Po w ybo­
rach Bronś pozbaw ił Z bigniew a 
R ybaka stan o w isk a  n a cz e ln ik a  
W ydziału O rganizacyjnego Urzę­
du M iasta. Rybak pozostał jednak 
sek retarzem  m iasta  - w cześn iej 
łączył obie funkcje. O chrona w y­
nikająca z ustaw y dotyczy tylko 
stanow iska sekretarza. N ikt nie 
pomyślał, że m ożna to rozegrać w 
taki sposób.

W ta je m n icz e n i w ie d z ie li, że 
re la c je  p o m ięd z y  Jan em  B ro n - 
siem  a Z b ig n iew em  R y b akiem  
były  chłodne, choć na początku 
w spółpracy m iały  w ręcz p rzy ja­
cie lsk i charakter. R ybak n ie an ­
gażow ał się w  kam panie Bronsia 
tak jak  inni jego  w spółpracow ni­
cy z ratusza i pozostaw ał typem  
klasycznego urzędnika. Nie m iał 
problemu z podjęciem współpracy 
z burm istrzem  Kołacińskim , choć 
jego  p olityczn e sym patie, czego 
nie ukryw ał, były po przeciw nej 
stronie. Są za to zbieżne z poglą­
dam i B ronsia , który  w Praw ie i 
Spraw iedliw ości upatruje sw oich 
najw iększych przeciw ników . Nie 
uchroniło to jednak Rybaka przed 
„karzącą ręką" Bronsia, dla które­
go lojalność jest najw ażniejsza. A 
poza tym potrzebne było stanowi­
sko dla M arii Susidko.

Burm istrz Bronś w ym yślił więc 
rozdzielenie stanowisk sekretarza 
i naczelnika W ydziału O rganiza­
cyjnego, by to drugie pow ierzyć 
sw ojej zaufanej politycznej part­
n erce. O m in ą ł p rzy  tym  sp ry t­
nie o bow iązek  zorg an izow ania  
kon kursu  na w olne stanow isko 
naczelnika, bow iem  przejście Su­
sidko z Tw ardogóry do O leśnicy 
od było  się  na p o d staw ie  p o ro ­
zum ien ia  jed nostek  sam orządo­
wych.

W y d aw ało  s ię , że Z b ig n ie w  
Rybak, radykaln ie odsu nięty  od 
w p ły w u  na d z ia ła ln o ść  U rz ę ­
du M iasta, spokojnie dotrw a do 
em ery tu ry  (braku je  mu do niej 
za led w ie  4  lat, o czy m  je sz cz e  
napiszemy), zajm ując się głów nie 
spraw am i cy fry z a c ji i tem atem  
e-Urząd.

N ieza leżny  i n iepokorny, 
w ię c  n ie to lerow any

A le m im o degradacji, pracow ­
n ik w ciąż zachow ał sw oją nieza­
leżność i n ie  w ahał się nazyw ać 
rzeczy po imieniu.

- Z b yszek  n ie  zg a d z a ł się  na 
traktow anie urzędników , zw ra­
cających uwagę na błędne decyzje 
przełożonych, jako wrogów ukła­

Coraz gorsze relacje znalazły finał w dyscypllnarce
du. Nie zgadzał się na „obiektyw­
n e" zatrudnianie na intratne p o ­
sady osób z'otoczenia burmistrza. 
W szyscy wiemy, że obecna sytu­
acja je st tak  kuriozalna, że jeżeli 
k to ś tak i s ta rtu je  w  n ab orze na 
w ażne stanow isko, no to n ie ma 
już irmych kandydatów. W iem, że 
zgłaszał uwagi do nowego regula­
m inu organizacyjnego, który za­
wierał żenujące błędy, poprawione 
po kilku  m iesiącach - m ów i nam  
jedna z urzędniczek.

- N iezw y k le  k ry ty c z n ie  o ce ­
n ia ł w yp łatę  po 7 ty sięcy  n etto  
m iesięczn ie  A nd rzejow i Sow ie, 
piszącem u założenia do strategii 
miasta. Podobno rozmawiał nawet 
o tym  ze skarbnik Joarm ą Jarosie- 
w icz - m ów i nam  inna z pracow­
nic. - D o b u rm istrza  m u siało  to 
dotrzeć - dodaje.

- Krytykował wiele wprowadzo­
nych rozwiązań, które nic nie wno­
szą, poza kosztami spadającymi na 
podatników. No a jego oczkiem  w 
głowie była konkursowa przejrzy­
stość. A wiadomo, jak to teraz wy­
gląda... - mówi nam z kolei jeden z 
pracowników podległej Urzędowi 
jednostki samorządowej.

„Brałam udział w  wielu konkur­
sach na stanow isko w urzędach. 
Dw a razy w O leśnicy. Przew od­
niczącym  kom isji był Rybak. Te 
konkursy w Oleśnicy były bardzo 
obiektyw ne - w  innych gm inach 
to parodia. Startowałam drugi raz, 
bo wiedziałem , że gość nie akcep­
tuje znajom ości. Mówiono, że jak 
ktoś próbuje dotrzeć do niego od 
tyłu , to jes t stracony. Nie dziw ię 
się, że go n ie akceptow ali - i tak 
długo w ytrzym ał" - taki kom en­
tarz pojaw ił się na forum  portalu 
olesnica24.com.

W iele  decyzji w zbudza  
mój niepokój

T ak ie j n ie z a le ż n o śc i o b e cn e  
w ładze m iasta nie tolerują. Bur­

MiASTO W SKRÓCIE
Bezrobocie w c iąż  niższe  
Z informacji opracowanych przez 
dyrektora PUP Waldemara Grzę- 
dziaka wynika, źe w końcu czerwca 
liczba bezrobotnych wynosiła 1.857 
i w porównaniu do maja spadła o 
71 osób. W powiecie oleśnickim

stopa bezrobocia w końcu maja 
wynosiła 5,1 proc. i spadła o 0,3 
proc. w porównaniu z kwietniem. 
Stopa bezrobocia w województwie 
wynosiła w tym czasie 4,9 proc., 
a w skali całego kraju 5,4 proc. 
Według Józefa Szmaja bardziej

m istrz O leśnicy Jan Bronś w ypo­
w ied z ia ł w  try b ie  d y scy p lin a r­
nym umowę o pracę 2!bigniewowi 
Rybakow i, który stanow isko se­
kretarza piastow ał od 1990 roku.

Ten ostatni przekazał portalowi 
olesnica24.com  sw oje ośw iadcze­
nie. Oto one:

„ S zan o w n i Państw o, w czoraj 
o trz y m a łe m  p raw d o p o d o b n ie  
w y p o w ied zen ie  d y scy p lin arn e  
mojego stosunku pracy. Piastując 
puWiczne stanowisko, czuję się w  
obow iązku przekazać tę przykrą 
dla m nie in form ację  bezpośred ­
nio opinii publicznej.

Przypuszczam , że postaw ione 
m i zarzuty są w yjątkow o niem e- 
rytoryczne. Myślę, że niezaw isły 
sąd oceni sprawiedliwie to w ypo­
w iedzenie i jego formę.

Jak o  u rz ę d n ik  sam orząd ow y 
ślubow ałem  w ierność państw u, 
praw u i samorządowi. Nigdy nie 
ślubow ałem  w ierności jak iem u ­
kolwiek burm istrzow i.

Z aw sze stałem  na stanow isku 
że każdy urzędnik m a do zreali­
zowania dwa podstawowe zaMnia 
- p ierw sze  to  ob słu ga organów  
m iasta, drugie pilnow anie mająt­
ku w spólnego przed prywatnymi 
czy  p arty jn y m i zaku sam i, m ię­
dzy innym i polityków.

W iele decyzji obecnego burm i­
strza w  tym  w zględzie w zbudza 
mój niepokój.

N ie ukry w am  tego faktu  i nie 
d am  się z tego pow odu z astra ­
szyć. Rozum iem , że bezpodstaw ­
ny atak na m oją osobę to również 
ostrzeżenie dla innych pracowni­
ków  U rzędu. Ó d m ojej postaw y 
zależy, czy próba w prow adzenia 
atm osfery strachu pow iedzie się, 
czy nie.

Jestem w  stanie współpracować 
z każdą osobą, która traktuje po­
w ażn ie  w ątp liw ości zaw odow e 
pracowników, ma poczucie m isji 
i jest w ierna w artościom  w ym a­

miarodajnym wskaźnikiem byłyby 
dane mówiące o tym, ilu miesz­
kańców powiatu oleśnickiego 
wyemigrowało za granicę, czy też 
ilu absolwentów szkół średnich, 
po studiach, wybrało pracę poza 
terenem powiatu oleśnickiego.

ganym  na stanow iskach urzędni­
czych. M am  jed nak świadomość, 
że obrona słusznej spraw y kosz­
tuje...".

U rząd  n iczego n ie  w y ­
jaśn i

Ja k ie  b y ły  pow ody d y scy p li­
narnego zwolnienia? Zapytał o to 
portal olesnica24.com . O to otrzy­
m an a o d p o w ied ź , sygn o w an a  
przez M arzenę G raczyk z Sekcji 
Kom unikacji Społecznej UMO:

„Szanowna Redakcjo! ze wzglę­
du na ochronę danych osobowych 
nie możemy komentować sprawy 
zw iązanej z rozw iązaniem  um o­
w y o pracę z Panem  Zbigniewem 
Rybakiem".

To m ocno n aciągana praw nie 
interpretacja. Zwolniono sekreta­
rza, osobę publiczną, nie prywat­
ną, zajmującą od prawie 30 lat jed­
ną z najważniejszych stanowisk w 
mieście.

A czy sekretarz poznał powody 
zw olnien ia? O debrał w ypow ie­
dzenie? Jego ośw iadczenie suge­
ru je, że dom yśla się pow odów , 
że zw olnienia od pewnego czasu 
oczekiw ał, ale praw dopodobnie 
fizycznie go nie odebrał.

A le  to sp ekulacje . A ja k a  jest 
praw da? N ie w iem y. Z b ign iew  
Rybak przebyw a na zw olnieniu 
lekarskim, przesłał swoje oświad­
czenie, ale poza tym  ani nie od­
biera telefonów, ani nie odpowia­
da na e-maile.

Kulisy term inu  i trybu  
odw ołan ia

T e rm in  z w o ln ie n ia  n ie  je s t  
przypadkow y. Z god nie z obec­
nym  K odeksem  p racy  ch ro n ie n i 
przed zw olnien iem  są wszyscy, 
którym  b rak u je  czterech  lat do 
o siąg n ięcia  w ieku em ery ta ln e­
go. Od października 2017 r. wiek • 
em erytalny w ynosi 60 lat dla ko­
biet i 65 lat dla m ężczyzn. Przed

zw olnien iem  chronione są  w ięc 
56-letn ie  kobiety  i 61-letni m ęż­
czyźni.

W  listopadzie, a w ięc za 4 m ie­
siące, Zbigniew  Rybak kończy 61 
lat. Nie m ógłby ju ż zostać zw ol­
niony! Burm istrz musiałby z nim  
w spółpracow ać do końca sw ojej 
kadencji.

D laczego w ykorzystano zw ol­
nienie bez w ypow iedzenia, czyli 
dyscyp linarkę? A no dlatego, że 
pracow nik przebyw a obecnie na 
zw olnieniu. B urm istrz przestra­
szył się, że pracow nik może cho­
rować do listopada, a później już 
go zw olnić nie będzie mógł. Dla­
tego zastosow ał tak i tryb  zw ol­
nienia.

N atychm iastow e zw olnienie z 
w iny pracow nika, czyli tzw. dys- 
cyplinarka, to rozw iązanie um o­
w y o pracę bez w ypow iedzenia 
przez pracodaw cę w  try bie  art. 
52 § 1 kp. Może ono zostać zasto­
sow anie w sytuacji: 1. ciężkiego 
n a ru sz e n ia  p rzez  p ra co w n ik a  
p o d sta w o w y c h  o b o w ią z k ó w  
p raco w n iczych ; 2. p o p e łn ien ia  
przez pracow nika w  czasie trw a­
nia um owy o pracę przestępstwa, 
k tó re  u n iem o żliw ia  d a lsz e  za ­
tru d n ia n ie  go na zajm ow anym  
stanow isku, jeżeli przestępstw o 
jest oczyw iste lub zostało stw ier­
dzone prawomocnym wyrokiem; 
3. zaw inionej przez pracow nika 
utraty uprawnień koniecznych do 
wykonywania pracy na zajmowa­
nym stanowisku.

Punkt 2 jest wykluczony. Punkt 
3 m ało prawdopodobny. Najpew­
niej chodzi o punkt 1, czyli cięż­
kie naruszenia przez pracownika 
podstawowych obowiązków pra­
cow niczych . W  sw oim  ośw iad ­
czeniu sekretarz już zapowiedział 
kroki praw ne i sądową drogę od­
wołania od decyzji burmistrza.

Proces zapowiada się frapująco.

Kto następny?
Zw olnienie Zbigniew a Rybaka 

to początek kolejnej serii odw o­
łań  pracow ników , którzy nie są 
z obecnego politycznego układu.

W  Atolu je s t ju ż przygotow y­
w ane zw oln ien ie  Paw ła B ielań­
skiego, kierow nika technicznego 
w sp ółce, rad nego op ozycy jn ej 
O leśnicy Razem . „Co ten Bielań­
ski jeszcze tam  robi?!" - pada na 
naradach kierowniczych gremiów 
w U rzędzie M iasta . P racow nik 
n a jp ra w d o p o d o b n ie j d o sta n ie  
p rop ozycję  od ejścia  za p orozu­
mieniem stron, a jeśli się na to nie 
zgodzi, to też - jak sekretarz - do­
stanie dyscyplinarkę.

Ze stanowiskiem dyrektorskim 
pożegna się też Beata Krzesińska, 
szefująca Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie, a zarazem rów­
nież radna O leśn icy  Razem . Tu 
ostateczna decyzja należy jednak 
do starosty  Jana Dżugaja, który 
może nie ulec naciskom.

Roman Rybak, K rzysztof Dziedzic

prawdziwy obraz miasta

3

http://www.olesnica24.com


TYDZIEŃ W PANORAMIE w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 30 30 lipca - 5 sierpnia 2019

Czy ten konkurs 
był obiektywny?
Czy radny Jerzy Ceglecki nie 
powinien był się wycofać z ko­
misji konkursowej?

D o Rady P ow iatu  w p ły n ę ła  
skarga Joanny Klimkiewicz, która 
wnioskowała o stw ierdzenie nie­
ważności postępow ania konkur­
sowego na stanowisko dyrektora 
Powiatowego Zespołu Szpitali w 
Oleśnicy. Dlaczego?

Autorka skargi wskazała, że za­
istniały okoliczności,, które mogą 
budzić wątpliwości co do bezstron­
ności członka komisji Jerzego Ce- 
gleckiego, lekarza, radnego powia­
towego KO. Ujawniła, że pracował 
on razem z Krzysztofem W yw ro­
tem - zwycięzcą konkursu - w szpi­
talu w OstrMszowie w latach 2013 i 
- 214. W ywrót był w tym  czasie 
dyrektorem  placów ki, a Ce- 
glecki dyrektorem  ds. m e­
dycznych i jednocześnie 
ordynatorem oddziału 
chirurgicznego.

Skarga wpłynęła 
do Rady Powiatu.
Ale rozpatryw ał 
ją Zarząd Powia­
tu „ jako organ 
w ła ś c iw y  do 
ro z strz y g a n ia

tego typu spraw" (z protokołu prac 
Zarządu).

Co na te ujawnione okoliczności 
członkowie Zarządu?

„W zw iązku z tym , że skarga 
została złożona w term in ie  po- 
zaustaw ow ym . Zarząd postano­
w ił pozostaw ić w niosek Jolanty 
K lim k iew icz  bez rozp ozn an ia , 
ze względu na uchybienie term i­
nowi jego złożenia, który wynosi 
14 dni. Nie zaszły również żadne 
inne okoliczności prawne w yklu­
czającego któregokolw iek człon­
ka kom isji konkursowej. Starosta 
w niósł o zm ianę porządku obrad 
i wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie pozostaw ienia 
wniosku o stwierdzenie 

niew ażności postępo­
wania konkursowego 
PZS w O leśn icy  bez 
rozpoznania. W nio­

sek staro sty  został 
przyjęty jednogło­
śnie" - czytam y w 
protokole z posie­

dzenia. (ror)

Kto się uczył, ten stracił?
- Jeżeli ktoś grzecznie uczył się 
w domu, mógł wiele stracić - 
ocenia Małgorzata Iwańska.

Przypom nijmy, że w pow iecie 
o leśn ick im , m im o podw ójnego 
rocznika, wynikającego z reformy 
edukacji, zostały zagwarantowane 
miejsca dla wszystkich kandyda­
tów.

Według wicestarosty Sław om i­
ra Kapicy (RS) obecny system re­
krutacji w ywołuje u kandydatów 
dodatkow y stres i powoduje, że 
młodzież przestaje ze sobą współ­
pracować, a zaczyna rywalizować.
- Oby ta bezpardonowa rywaliza­
cja nie przełożyła się na ich dalsze 
życie - stwierdził.

- Wątpliwości może budzić 
sposób naliczania punktów 
za osiągnięcia niezwiązane 
stricte z nauką, gdyż po raz 
pierw szy sporo punktów  
m ożna było uzyskać za 
w y n ik i sp ortow e czy 
w o lo n ta r ia t . Je ż e li  
k to s  b y ł a k ty w n y , 
mógł zdobyć ponad /
20 punktów, jeże­
li zaś grzecznie 
u c z y ł  s ię  w 
d o m u , m óg ł 
na tym  w iele

stracić - ocenia z kolei naczelnik 
Wydziału Oświaty Starostwa M ał­
gorzata Iwańska.

O z a in te re so w a n ie  u czn ió w  
kierunkam i rolniczym i pytał na 
p o sied zen iu  Z arząd u P ow iatu  
Jó zef Szm aj (KO). Usłyszał, że w 
Bierutowie był nabór na technika 
agrobiznesu, ale kierunek został 
zam knięty z powodu braku chęt­
nych. - O ile stara podstawa pro­
gramowa była now oczesna, to w 
nowej wracamy do tego, co było 20 
lat temu, czyli do obsługi maszyn 
rolniczych - tw ierdzi Małgorzata 
Iwańska.

Starosta  Ja n  D żu gaj p rzy p o ­
m niał, że trw ają prace zm ierza­

j ą c e  m .in . do w y d łu ż e n ia  
• lin ii autobusowych, dosto- 
A sow ania god zin  jazdy do 
r g o d zin  fu n k c jo n o w a n ia  
szkół ponadgimnazjalnych 
' Bierutowie, Twardogórze 
i Sycowie, czy utw orzenia 

^ u p ełn ie  nowych pętli. 
- W ierzym y, że z 

 ̂ tak im i przew oźni- 
i  kami jak Polbus czy 
I  PKS ostatecznie uda 
; nam się porozumieć 

I  - w yraził przekona- 
ie.

(OAl)

Będzie skwerek 
Cieszyńskiego
Burmistrz zapowiedział utworzenie skwerku Cieszyńskiego w miejscu po 
rozebranych pawilonach. Jest jedno „ale”.

Po latach utarczek praw nych z 
właścicielami pawilonów handlo­
wych posadowionych na miejskim 
gruncie przy ul. Kilińskiego udało 
się je pod koniec ubiegłego roku ro­
zebrać. Teren został splantowany i 
czeka na nowe zagospodarowanie. 
Burmistrz Jan  Bronś zakomuniko­
wał niedawno na portalu mojaole- 
snica.pl, że planuje stworzyć tam 
skwerek prof. Antoniego Cieszyń­
skiego. To nawiązanie do pobliskiej 
ulicy Cieszyńskiego, która ulicą jest 
tylko z nazwy, a faktycznie jest to 
c ią g  p ieszy  obok p o m n ik a Ery 
Kosm icznej i rozległego placu za­
baw. Ten ostatni nosi nazwę Ogród 
Doświadczeń. Można odczytywać 
jego ideę jako naw iązanie do na­
ukowej działalności prof. Antonie­
go Cieszyńskiego, który odnosił 
sukcesy na polu badań naukowych 
i w ynalazków związanych ze sto­
m atologią i leczeniem prom ienia­
mi Roentgena. Teraz dopełnieniem 
tego wszystkiego ma być poświęco­
ny wybitnemu uczonemu skwerek.

Przypom nijmy (choć oleśnicza- 
nie pow inni o tym  pam iętać), że 
A ntoni C ieszyński urodził się w 
naszej Oleśnicy. To ogrom ny po­
wód do dumy, bowiem zapisał się 
złotymi zgłoskami na kartach me­
dycyny, jako twórca polskiej stoma­
tologii. Był przy tym  ogrom nym  
patriotą, a za przywiązanie do pol­
skości - mimo urodzenia się w nie­
mieckiej Oleśnicy, naukach w nie­
mieckich szkołach i na niemieckich 
uniwersytetach oraz perfekcyjnego 
opanowania języka niemieckiego - 
zapłacił życiem. W 1941 roku zo­
stał rozstrzelany przez Niemców 
we Lwowie wraz z grupą profeso­
rów Uniw ersytetu Jana Kazim ie­
rza. Tradycje patriotyczne Antoni 
Cieszyński w yniósł z domu. Jego 
o jciec Tomasz był polskim  apte­
karzem  w Oleśnicy, uczestniczył 
w Powstaniu Styczniowym, a po­
zostaw ił po sobie zredagow any 
podczas pobytu w naszym mieście 
polsko-łaciński słownik D er polni- 
sche Apotheker (Aptekarz polski).

Burm istrz Bronś zapowiada, że 
w tym  roku na nowym skwerku 
Cieszyńskiego w pobliżu ulicy Ki- 
Uńskiego zostaną postawione ławki
1 wykonane nasadzenia niskiej zie­
leni. W przyszłym natomiast roku 
stanąć ma tam  obelisk  z tab licą  
pośw ięconą Profesorowi - tablicą 
przeniesioną tutaj z kam ienicy w 
Rynku (!).

■
O ile idei upamiętnienia Antonie­

go Cieszyńskiego trzeba przykla- 
snąć, o tyle przeniesienie istniejącej

POWIAT W SKRÓCIE  
W ykona  
2  d o k u m e n ta c je

EPD Technika Solarna z Buko­
winy Sycowskiej złożyła oferty 
na wykonanie dokumentacji 
technicznej na budowę węzła 
cieplnego wewnętrznej instalacji 
c o. i ciepłej wody w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych w

Teren został uporządkowany

tablicy musi budzić zastrzeżenia. 
Zam ontowano ją  w 1967 roku z 
in icjatywy oleśnickich stom atolo­
gów, m.in. nieżyjącego Zbigniewa 
Z ielińskiego, na elewacji kam ie­
nicy, w której znajduje się apteka 
Pod Orłem. Prawdopodobnie tam 
pracował Tomasz Cieszyński. Na 
tablicy zamieszczono napis: WIEL­
KIEMU UCZONEMU POLSKIEMU/ 
PROFESOROW I DOKTOROW I/ 
ANTONIEMU CIESZYŃSKIEMU/ 
UR. W 1882 R. W O LEŚN IC Y/ 
TWÓRCY STOMATOLOGII POL­
SKIEJ/ OBROŃCY POLSKOŚCI 
TYCH ZIEM/ W 85-TĄ ROCZNICĘ 
URODZIN/ SPO ŁECZEŃSTW O  
MIASTA OLEŚNICY/ OLEŚNICA 
1967/ ZG INĄŁ Z RĄK OPRAW ­
CÓW HITLERÓWSKICH/ Z GRU­
PĄ UCZONYCH POLSKICH WE 
LWOWIE W 1941 R. Podczas uro­
czystości jej odsłonięcia wdowa po 
prof. Cieszyńskim Róża Antonina 
Cieszyńska napisała w księdze pa­
miątkowej; „Wzruszona niezmiernie 
i przejęta cudownie zorganizowaną 
uroczystością ku czci mego męża

Rynku 34 i 37. Cena 1 dokumen­
tacji to 7.872 zł.

D o ku m en tac ja  za  8 0  
ty s ię c y
Rozstrzygnięto przetarg na doku­
mentację projektową skateparku 
z pumptrackiem. Postępowanie 
wygrała Pracownia Projektów 
Modus z Krakowa. Była jedynym 
oferentem. Koszt dokumentacji to

Antoniego Cieszyńskiego, w jego 
m iejscu urodzenia - cieszę się z 
tego, że mogłam poznać u schyłku 
swego życia to cudowne polskie 
miasteczko, które powinno się stać 
wzorem dla miast całej Polski - jest 
urocze i prześliczne”

Jak widać, tablica na aptece w 
Rynku już sama w sobie jest histo­
rią. To miejsce pamięci narodowej 
i świadectwo świadomości oleśni- 
czan żyjących w naszym mieście 
w latach 60. XX wieku. Powinno 
pozostać w stanie nienaruszonym. 
A O leśnicę w XXI wieku powinno 
być stać na nowe upam iętnienie 
profesora Cieszyńskiego na świeżo 
zaaranżowanym skwerku, bez szu­
kania dróg na skróty i wchodzenia w 
kolizję z prawem chroniącym miej­
sca pamięci. Im więcej podobnych 
symbolicznych znaków w mieście 
(tablic pamiątkowych, obelisków, 
pomników), tym większy szacunek 
dla niego gości, którzy tu przybywa­
ją, a i powód do dumy jego miesz­
kańców.

K rzysztof Dziedzic

77.490 zł. Zostanie ona wykonana 
do końca listopada.

S e k c ja
m a c ię ża ró w k ę  
Sekcji Dróg Miejskich kupi­
ła samochód specjalistyczny 
ciężarowy samowyładowczy, 
wraz z dodatkowym osprzętem. 
Dostarczyła go firma Hako Polska 
z Krakowa za 587.694 zł.

g ^ o ie s n ic a  c ^ f .c a in ^  c o d z ie n n ie  n o w e  in f o r m a c j e ?
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Profesor Cieszyński był badaczem i wynalazcą
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Łatwo stać się demonem...
Ojcowska rozpacz go nie usprawiedliwia - ocenił sąd. I skazał byłego już policjanta na rok więzienia, bez zawieszenia.

„K to z d em onam i w alczy, ten 
m u si u w ażać, żeb y  n ie  s tać  się 
jednym  z nich" - te m aksym ę Fry­
deryka N ietzschego przytoczyła 
sędzia Dobrom ira M yszakowska, 
uzasadniając wyrok, który kończy 
pierw szą odsłonę procesu Toma­
sza P.

O d tych  d ram aty czn ych  zd a­
rzeń m inęły  ju ż  ponad 4  lata. 22 
lutego 2015 roku Tomasz R, wów­
czas fu n k cjo n ariu sz  p o lic ji W y­
działu Krym inałnego w Ołeśnicy, 
„przekraczając sw oje up raw nie­
nia, wspólnie i w  porozum ieniu z 
innymi, nieustalonymi funkq'ona- 
riuszami - czytam y w  akcie oskar­
żenia - chcąc u zyskać określone 
zeznania od Pawła S. i Sebastiana 
K. m ia ł zastosow ać w obec n ich  
przem oc". M iało do niej dojść na 
kom endzie policji w Oleśnicy.

P. m ia ł ud erzyć Paw ła S. ręką 
w  tw arz. K iedy ten leżał na zie­
m i, m ia ł go kop ać po p łecach  i 
brzuchu. Kolanem nacisnął też na 
żebra zatrzym anego. M iał go bić 
linijką po głowie i

podduszać, za k ła d a ją c  
mu na g łow ę fo lio w ą  
to reb kę .

Podobnie m iał zachow yw ać się 
w obec d ru g ieg o  zatrzy m an eg o  
- Sebastiana K. M iał uderzać go 
ręką w tw arz, a kiedy ten  upadł 
na podłogę, ścisnąć mu ręką szczę­
kę i grozić uszkodzeniem  ciała, a 
potem  bić i kopać po całym  ciele, 
w tym  po narządach płciow ych, 
bu tem  d o cisk a jąc m u głow ę do 
podłogi i podnosić za kajdanki do 
góry.

T ak ie  z a rz u ty  p o sta w iła  m u 
Prokuratura Rejonow a w  Trzeb­
nicy.

W  akcie oskarżenia znalazły się 
w obec po lic jan ta  dw a zarzu ty  z 
dwóch artykułów Kodeksu karnego.

Pierwszy to nadużycie uprawnień 
przez funkcjonariusza publiczne­
go. D ru gi to przestępstw o prze­
ciwko w ym iarow i spraw iedliw o­
ści.

Tom asz P. od m ów ił składania 
w y ja śn ie ń  i o d p o w ia d a n ia  na 
p y tan ia  sądu. W  p ostęp ow aniu  
przygotow aw czym  nie przyznał 
się do w iny. S tw ierd z ił, że p o ­
szkodowani m usieli go pomylić z 
jak im ś policjantem , bo on w  tym  
czasie był w  Dobroszycach z inny­
mi funkcjonariuszam i.

Prokurator D agm ara Skrzypiń- 
ska zażąd ała  d la oskarżonego 2 
lat bezw zględnego pozbaw ienia 
w olności. D o je j w n io sku  p rzy­
chylił się adw okat Szym on Filek, 
pełnom ocnik pokrzywdzonych.

O brońcy oskarżonego - M ate­
usz R ata jsk i i W ojciech  Stebn ic- 
ki - w nosili o un iew inn ien ie  ich 
klienta.

Sąd R ejonow y u zn ał Tom asza 
P. za w in n eg o  zarzu can ych  mu 
czynów  i w y m ierz y ł karę  roku 
bezwzgłędnego pozbawienia wol­
ności.

- Jak ie  m u siało  być n atężen ie  
przem ocy fizycznej i psychicznej, 
aby dw óch m ężczyzn w  siłe w ie­
ku złożyło zeznania, w których

przyznali się  
do popełn ien ia  czynów , 
których  n ie popełnili?-

pytała retorycznie sędzia.
Tom asza P. określiła jako w zo­

rowego funkcjonariusza, o niena­
gannym  przebiegu służby, który 
w cześniej pom ógł w ielu ofiarom  
przem ocy, d zięki p racy którego 
wielu sprawców zostało zatrzyma­
nych i osądzonych. Jak więc zrozu­
mieć jego działania z 22 lutego?

- W  p rzed d zień  w dom u p o ­
jaw ia  się 17-letni syn , k tó ry  ma 
w y b ite  5 zębów  i u sz k o d z o n ą

Sąd nie miał wątpliwości co do jego winy. 

żuchw ę. M ów i, że zo sta ł pobity 
przez dw óch sprawców, opisu je 
ich. Podaje pseudonim  jednego. 
Kto w idział zdjęcia Patryka P , ten 
zrozum ie rozpacz rodzica, które­
mu skrzyw dzono dziecko. A on
- m im o że jest funkcjonariuszem  
policji - nie ochronił go. O skarżo­
ny pow iadam ia policję. 1 w  tym  
m om encie zaw odzi m echanizm
- zrozpaczony ojciec ma, a nie po­
winien, w pływ  na czynności śled­
cze. To wpłynęło też na innych po­
licjantów  - przecież każdy z nich 
m ógł się znaleźć w  takie j sam ej 
sytuacji jak ich kolega - analizował 
sprawę sąd. - Ale część z nich rze­
telnie poprowadziła postępowanie 
i doprow adziła do praw dziw ych 
ustaleń - dodała.

Co zaważyło na takim, a nie in­
nym, wyroku?

Spójne, logiczne, konsekw ent­
n e  i p e łn e  em o cji z ez n a n ia  p o ­
krzyw dzonego Pawła S., a także 
spó jne zeznania  głów nie ojca, a 
ta k ż e  m am y S e b astian a  K. Sąd 
p rzy p o m n iał, co S eb astian  m ó­
w ił rodzicom  po pow rocie z ko­
mendy.

„Takiego horroru to  nie  
przeżyłem ”

- p o w ie d z ia ł. P rz y p o m n ia ł, 
co usłyszał od Tomasza P. na ko­
mendzie. „Nie będziesz, chamie, 
siedział na naszym  krześle!" - po 
uderzeniu i zrzuceniu  m łodego 
człowieka z krzesła. „Dzieci mieć 
nie b ęd ziesz" - po uderzeniu w 
genitalia.

W yjaśnieniom  Tomasza P. sąd 
nie dał wiary, uznając je  za przy­
jętą linię obrony.

- Zaślepiony osobistą tragedią 
zapom niał, że stoi na straży pra­
w orządności i zastosow ał prze­
moc fizyczną o dużym natężeniu. 
Zachował się tak, jak osoby, które 
ścigał. Wykorzystał do tego aparat 
w ładzy. B ił po org an ach  p łc io ­
wych, kopał po całym ciele. Na ta­
kie zachow ania w XXI w ieku nie 
może być przyzw olenia i nie bę­
dzie! - stwierdziła dobitnie sędzia.

Rok więzienia to najniższy moż­
liwy wyrok po uznaniu, że oskar­
żony jest w inny zarzucanych mu 
czynów. Tomasz P. nie może też 
przez 2 lata w ykonywać zawodu 
zw iązanego z ochroną, musi za­
płacić koszty sądow e (1.596 zł) i 
koszty pełnomocnictwa pokrzyw­
dzonych (po 3.120 zł).

W yrok je s t  n iep raw om ocn y . 
Obrona na pewno złoży od niego 
apelację.

■
W yrok jes t nieprawomocny. W 

II instancji może być diametralnie 
inny, o czym czytelnicy Panoramy 
p rzekona li s ię n ie jednokro tn ie , 
czytając nasze sądowe relacje.

Ale już dzisiaj nie można przejść 
obojętnie wobec oceny dokonane] 
przez Sąd Rejonowy. Skoro uznał 
on zeznania pobitego Paw ła S. i 
relacje rodziców pobitego Seba­
stiana K. za w iarygodne, to tym 
samym przyznał, że byli oni bici 
również przez innych funkcjona­
riuszy.

A to  o z n a c z a  d ra m a ty c z n ą  
konsta tac ję , że na Kom endzie 
Powiatowej Policji w  O leśnicy kil­
ku po lic jan tów  uczestn iczy ło  w 
procederze wym uszania zeznań 
przemocą i fałszowania dokumen­
tów. Tak określił to pełnom ocnik 
pokrzywdzonych. I po tym wyroku 
wygląda na to, że - niestety - miał 
rację...

Roman Rybak

Dzisiaj niebezpiecznie. A Jutro? Woda z kranu
nie taka świetna?A ju tro  mamy pokonać ulicę 

bez strachu...

C z y te ln ic y  sy g n a liz u ją  nam  
problem  n ieb ezp ieczn ego  m ie j­
sca drogow ego w  obrębie skrzy­
żo w an ia  u lic  L im an o w sk ieg o  i 
Krzywoustego. Osoby, który chcą 
przejść lub przejechać na rowerze 
na drugą stronę drogi wojewódz­
kiej 451, m uszą zachow ać szcze­
gólną uw agę, bo nie m a tu  przej­
ścia  d la  p ieszych . D ochod zi do 
groźnych sytuacji, pędzące auta 
h am u ją  z p isk iem  op on , a pod  
adresem  przechodniów  nierzad­
ko padają ostre słowa kierowców. 
O znakow ane p rzejścia  znajdują 
się w sporej o d leg ło ści od tego 
miejsca.

A K rzyw oustego w tym  m ie j­
scu  pokonuje w iele osób - dział­
kow cy, k lien ci sk lep u  Spożyw ­
czego Gam a, pracow nicy ZN TK. 
D od atkow o p roblem  s tw arza ją  
stojące na poboczu  i skutecznie 
ogran icza jące  w idoczność auta. 
Tak swoista dzika „autogiełda"...

Dolnośląska Służba D róg i Ko­
lei w e W rocław iu , która b u d o ­
w ała ścieżkę row erow ą w zd łu ż 
Krzyw oustego, kw estia przejścia 
sie nie zajmowała. - W  tej sprawie 
n ie  p o d e jm o w a liśm y  żad n y ch  
czynności w  zakresie organizacji

. ,  ■-   .

Tu potrzeba interwencji drogowców

ruchu. Nie w p łynęły  rów nież do 
nas żadne w nioski w  tej sprawie. 
Zasadnym byłoby, żeby burmistrz 
(p rz e d sta w ic ie l m ieszk ań có w ) 
w y stąp ił do nas ze stosow nym  
w nioskiem , w skazując -  na pod­
staw ie obserw acji - m iejsce usy­
tuow ania takiego przejścia. Bez 
wątpienia nasze służby zajm ą się 
tem atem  i na podstawie przepro­
w ad zonej a n a liz y  zap rop on u ją  
najbardziej dogodne i bezpieczne 
rozw iązan ie  - p ow iedział Pano­
ram ie L eszek  Loch, dyrektor DS- 
DiK. -

A le nie będzie to już potrzebne. 
W  tym  roku rozpocznie się, zapo­
w iadana w  Panoram ie  ju ż  przed 
rokiem, kompleksowa przebudo­
wa (poszerzenie) ulicy Limanow­
skiego, łącznika pom iędzy Krzy­
woustego i Moniuszki.

- Projekt przewiduje powstanie 
p rz e jśc ia  d la  p ieszy ch  m .in . w 
miejscu, o które pytają czytelnicy. 
Będą też inne, dodatkow e przej­
ścia, jedno m.in. w połow ie łącz­
nika - mówi Panoramie K rzysztof 
F in k , dyrektor Sekcji D róg M iej­
skich. (hag, ror)

Wodę podobno mamy świetnej 
jakości. Ale na „wyjściu”, nie­
koniecznie na „wejściu”. O co 
chodzi?

Ja k  p o d a liśm y  w  P an oram ie, 
P a w e ł L e s z c z y ło w s k i ,  w ic e ­
p rz e w o d n icz ą c y  R ad y M iasta  
(k lu b  B ro n sia ), z a p ro p o n o w a ł 
w drożenie w O leśnicy kam panii 
społecznej „Pij wodę z kranu".

M iałab y  ona na celu - jak  n a­
p isa ł radny - „przekonać oleśni- 
cz a n , że w od a z k ran u  n ad aje  
się do picia albo co w ięcej picie 
je j je s t bardziej korzystne. M oże 
być o n a  s m a c z n ie jsz a , p rzed e  
w sz y stk im  tań sza  i w y god n a, 
jeśli chodzi o transport". Radny 
zachw alał też w ysoką jakość ole­
śnickiej wody.

„Przeprow adzenie takiej kam ­
p a n ii je s t  s łu sz n e , a le  je d n o ­

cześn ie , d la  je j w iaryg o d n o ści, 
uw arunkow ane uzyskaniem  for­
malnego potwierdzenia wysokiej 
jakości wody pitnej i braku prze­
ciw w skazań  do je j sp ożyw ania 
prosto z kranu" - odfw wiada mu 
burm istrz. I dodaje, że „niezbęd­
ne jest też stanow isko w zakresie 
w p ływ u stanu sieci w odociągo­
wej w  m ieście na zachow anie ja ­
kości wody, która z całą pew no­
ścią jest doskonała na „w yjściu" 
ze stacji uzdatniania wody, nato­
miast niekoniecznie jest tak samo 
dobra po dotarciu do odbiorców, 
czyli do kranów  m ieszkańców , 
po przepłynięciu  przez rozległy 
system  sieci wodociągowej".

M iasto  z w ró c iło  s ię  do P ań ­
stw ow ego Pow iatow ego Inspek­
tora Sanitarnego oraz do M GK o 
opinie na temat jakości wody.

(ror)

Serdeczne podziękowania Rodzinie, znajomym, sąsiadom 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

naszej żony, matki, babci i prababci

śp. Stefanii Drozd
składają 

mąż, córki, syn, wnuki i prawnuki
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Czyja to 
droga?
Czy powiat musi administrować 
drogami przebiegającymi przez 
środek miast?

- Czy istnieją takie możliwości 
lub procedury aby miasta mogły 
od nas przejąć drogi powiatowe, 
które biegną przez ich teren? - py­
tał na posiedzeniu Zarządu Powia­
tu radny Józef Szm aj (KO) - Czas 
poszukać kompromisu i uporząd­
kować ten galim atias, bo docho­
dzi do kuriozalnych sytuacji, że 
musimy adm inistrow ać drogam i 
biegnącym i przez środek Sycowa 
czy Oleśnicy - dodał.

- W pierwszej kolejności analizy 
adm inistratorów  dróg pow inny 
zm ierzać do w eryfikacji w szyst­
kich dróg pow iatow ych na tere­
nach miejskich i wskazania, które 
z nich funkcjonalnie i z definicji 
mają status powiatowych i powin­
ny być zarządzane przez powiat, 
a które przekazano do kategorii 
dróg gm innych. Decyzje o zm ia­
nie kategorii drogi podejmują rady 
samorządu - tak odpowiedział mu 
starosta Jan Dżugaj.

(OAI)

POWIAT W  SKRÓCIE  
Szybki in ternet

Ogólnopolska Sieć Edukacyjna to 
centralny programu, którego celem 
jest doprowadzenie do szkół szyb­
kiej sieci internetowej. Ministerstwo 
Edukacji wytypowało placówki z 
małych miejscowości, mogące 
do tego programu aplikować. W 
powiecie oleśnickim, jak do tej 
pory, są to: ZSP w Twardogórze, 
Bierutowie i Międzyborzu. Zostało 
juz do nich doprowadzone łącze 
światłowodowe. Po podpisaniu 
umowy o świadczeniu usług z 
wyłonionym operatorem. Internet 
będzie dostarczony za darmo na 
okres trwania projektu.

Spójnie z Dobroszycami
Członkowie Zarządu Powiatu 
zaakceptowali prośbę wójta gminy 
Dobroszyce o uzgodnienie miej­
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów 
położonych w obrębach Dobroszy­
ce i Nowosiedlice. Plan stanowić 
ma podstawę do realizacji zamie­
rzeń inwestycyjnych, spójnych z 
wyznaczonymi kierunkami polityki 
przestrzennej gminy.

Zm iany w  budżecie
Skarbnik Barbara Długosz wniosła 
o trzy zmiany w budżecie. Pierwsza 
to zwiększenie o 8.500 zł środków 
w Wydziale Geodezji, niezbęd­
nych do naprawy plotera. Kolejna 
dotyczy LO w Sycowie - 356 zł z 
„podróży służbowych krajowych” 
została przeznaczona na „szkolenie 
pracowników”. Trzecia zmiana to 
zmniejszenie o 2 tysiące zł „zakupu 
materiałów i wyposażenia" w ZSP 
Syców z przeznaczeniem ich na 
zakup pomocy dla kierunku technik 
pojazdów samochodowych.

Nowy inform atyk, 
nowa dyrektor 
Starosta na posiedzeniu Zarządu 
Powiatu poinformował, że ogłosił 
nabór na stanowisko informatyka 
w Starostwie oraz że 4 lipca pracę 
na stanowisku dyrektora ZSP w 
Twardogórze rozpoczęła Edyta 
Pciak-Rogala, zastępując dotych­
czasową p o. dyrektora Dorotę 
Bachor.

To Bułgar zostawił psy na śmierć?!
Sensacyjny zwrot w procesie czy sprytna linia obrony?

Czy to obywatel Bułgarii zawiózł 
psy, aby zdechły pod płotem  ho­
dowli Radosława B., czy też oskar­
żony o znęcanie się nad psami ma 
nową linię obrony?

Na ostatniej rozprawie przeciw­
ko hodow cy psów  z D obroszyc 
zeznaw ał 36-letni Rom an K., kie­
row ca, obyw atel U krainy, który 
powiedział, że „M ilan S. pokazał 
m i miejsce, gdzie zostaw ił szcze­
niaki". U krainiec w ynajm uje po­
m ieszczenie u oskarżonego B. Po­
dobnie jak wspomniany M ilan S., 
który z kolei jest Bułgarem.

Ów Milan miał przyjechać z pra­
cy w Anglii i osiąść u Radosława B. 
„Ktoś mu te szczeniaki przywiózł, 
chyba jakaś znajoma. Nie wiem, co 
on z nim i zrobił. W iem, że je po­
łożył za płotem, koło lasu. M ilan 
jest teraz w  Polsce, mieszka u B. w 
Strzelcach" - opow iadał świadek. 
Do pozostaw iania psów, których

zw łoki od nalazły  potem  wolon- 
tariuszki O leśnickich Bid, m iało 
dojść w styczniu 2017 roku.

Stanisław Dziki, obrońca Rado­
sława B. z urzędu, przedstaw ił na 
poparcie zeznań św iadka dowód 
w postaci oświadczenia Milana S. i 
zdjęcie, wykonane w grudniu 2018 
roku pod płotem hodowli. M iał je 
w ykonać sam  Radosław B. M ilan 
S. pokazuje na nim  miejsce, gdzie 
zostawił pieski.

W swoim ośw iadczeniu Bułgar 
napisał, że „przyznaje się do pozo­
stawienia szczeniaków". Twierdzi, 
że chciał złożyć zeznania w „trzech 
komendach wojewódzkich, w  War­
szawie, Lesznie i Wrocławiu", ale 
„policjanci nie stw ierd zili prze­
stępstw a". N apisał, że „nie chce, 
aby w tej sprawie [śmierci piesków] 
ktoś był oskarżony". „W styczniu 
2017 roku 10 piesków  przyw iózł 
mi mój przyjaciel. Po 2 - 3 dniach

zaczęły zdychać. Nic nie mogłem 
zrobić. C h ciałem  je  ratow ać, ale 
nie potrafiłem . Cotów  jestem  ze­
znaw ać" - ośw iadczył na piśm ie 
M ilan S.

- Nie ma komendy wojewódzkiej 
w  Lesznie. W  W arszaw ie też nie 
ma, bo jest tam komenda stołeczna 
- zauważył przytomnie prokurator.

O brona zaw nioskow ała o p o ­
w o łan ie  M ilan a  S. na św iad ka. 
Zobaczymy, na ile Bułgar okaże się 
świadkiem wiarygodnym.

Na ostatniej rozprawie zeznawał 
też biegły, prof. Zenon Sołtysiak z 
Katedry Chorób W ewnętrznych z 
K lin ik ą  Koni, Psów i Kotów, Z a­
kładu Parazytologii Uniwersytetu 
P rzyrod niczego  we W rocław iu. 
W  jego ocenie śm ierć suki, której 
sekcję  w ykonyw ał, była spow o­
dowana głodem i inwazją pasoży­
tów. Stw ierdził, że m usiało dojść 
do zagryzania się psów, bo na ciele

suki stw ierdził 2 rany kąsane i 3 
krw iaki. M ów ił, że z kolei przy­
czyną zgonu badanych szczeniąt 
były brak karm y i parw ow iroza. 
Parw ow iroza to ostra, bardzo za­
raźliw a i groźna dla psa choroba 
w irusow a, która dotyka głów nie 
psy młode, do szóstego m iesiąca 
życia, ale niekiedy może rów nież 
dotyczyć psów dorosłych. 

O skarżony w skazyw ał z kolei, 
że badana suka miała zostać zna­
leziona „w promieniu 25 km od ho­
dowli", a „szczenięta za szczelnie 
ogrodzoną posesją". Podkreślał, że 
psy z hodow li były zaszczepione 
przeciw ko parw ow irozie. R ip o­
stow ał mu pełnom ocnik Oleśnic­
kich Bid, który powiedział, że u 15 
szczeniąt z hodow li oskarżonego 
wystąpiła parwowiroza, „a w czę­
ści przypadków  okazała się ona 
śmiertelna".

Roman Rybak

Incydent z kierowcą europosłanki
Kierowca, który miał przywieźć 
Beatę Kempę do Parlamentu  
Europejskiego, został poturbo­
wany.

Po posłów w Parlamencie Euro­
pejskim przyjeżdżają auta w yna­
jęte przez europarlament. Kierow­
ca, który w czwartek podjechał po 
Beatę Kempę, eurodeputow aną z 
Sycowa, pod hotel w Brukseli zo­
stał zaatakowany.

Sam a Beata Kempa opisała zaj­
ście tak: „Pan kierowca został po­
turbowany, widziałam, że próbo-

Echa naszych publikacji

wali go ciągnąć za krawat, dlatego 
wyglądało to bardzo groźnie. Zdą­
żyłam się cofnąć do recepqi hotelu 
i poprosić, żeby wezwano policję. 
Zapam iętałam część numerów re­
jestracy jnych  sam ochodów , ja k i­
mi ci panowie przejechali. Jeden z 
nich był bardzo agresywny, moim 
zdaniem  pod w pływ em  alkoho­
lu albo  narkotyków . A g resja  w 
tych ludziach było bardzo duża. 
K ierow ca zach o w ał się  b ard zo  
profesjonalnie. Było m i go bardzo 
szkoda. Był bardzo roztrzęsiony -  
powiedziała sycowianka.

D od ała , że zam ierz a  sp o tkać  
się  z  p rz e ło ż o n y m i k iero w cy  z 
PE i podziękow ać za jeg o  p osta­
wę.

P ra w d o p o d o b n ie  p o d ło ż e m  
incydentu była stłuczka. M łodzi 
mężczyźni, będący'pod w pływem 
alkoholu, zaatakow ali słow nie i 
szarpali kierow cę lim uzyny, któ­
ry czekał na posłankę. M ężczyzna 
przy parkowaniu m iał uderzyć w 
ich auto.

Spraw ę w yjaśnia belgijska po­
licja.

(OAI) Beata Kempa w Europarlamencie

Studia do promocji niepotrzebne
Kierowniczka Sekcji Komunika­
cji Społecznej UMO odpowie­
działa na nasze pytania. Najważ­
niejsza informacja - Sebastian 
Lelas ma średnie wykształcenie.

Szanowna Redakcjo!
Na w stęp ie  w y ja śn ia m , że z 

uwagi na obowiązki służbowe re­
alizow ane poza m iejscem  pracy, 
nie byłam w stanie odpowiedzieć 
na Państwa pytania w oczekiw a­
nym term inie tj. do dnia 19 lipca 
do godz. 16.00.

Pan Sebastian  Lelas został za­
tru d n io n y  w U rz ęd z ie  M ia sta  
O leśnicy na stanow isku pomocy 
administracyjnej.

Z atrudnienie Pana Sebastiana 
Lelasa odbyło się w try b ie  bez- 
konkursow ym , gdyż pozw ala ją  
na to przepisy art. 11 ust. 1 Usta­
wy z dnia 21 listopada 2008 roku 
o pracow nikach samorządowych 
(tj. Dz.U. z 2019 roku, poz. 1282 z 
późniejszymi zmianami). Nabór w 
drodze konkursu dotyczy wolnych 
stanowisk urzędniczych. Stanowi­
ska pom ocnicze i obsługi, jakim  
m iędzy innym i je s t stanow isko 
pomocy administracyjnej -  są wy­
łączone w tego trybu.

Pan Sebastian Lelas spełnia mi­
nimalne w ymagania kwalifikacyj­
ne w zakresie w ykształcenia dla 
zajmowanego stanowiska pracy tj.

pomocy administracyjnej, określo­
ne w Rozporządzeniu Rady M ini­
strów z dnia 15 maja 2018 roku w 
sprawie wynagradzania pracowni­
ków samorządowych (Dz.U. 2018, 
poz. 926 z późniejszym i zm iana­
mi).

Do obow iązków  słu żb ow ych  
Pana Sebastiana Lelasa należy w 
szczególności pomoc w  planowa­
niu i realizacji działań związćmych 
z szeroko rozumianą komunikacją 
społeczną, prom ocją i kształtowa­
niem  p o zyty w n ego  w izeru n k u  
miasta, w  prowadzeniu współpra­
cy z m ediam i oraz z innym i jed ­
nostkami organizacyjnymi Miasta 
i partnerami zewnętrznymi w za-

• ••

kresie prom ocji, w prow adzeniu 
strony internetowej i mediów spo- 
łecznościow ych Miasta, a także w 
o rg an izacji w szelk iego  rod zaju  
imprez i eventów promocyjnych.

Wysokość wynagrodzenia Pana 
Sebastiana Lelasa, jako dobro oso­
biste pracownika, podlega ochro­
nie prawnej. Nie posiadamy zgody 
pracow nika na ujaw nienie w yso­
kości jego zarobków.

W Sekcji Kom unikacji Społecz­
nej UM  w  Oleśnicy zatrudnione są 
aktualn ie dwie osoby -  M arzena 
Craczyk (na stanow isku Kierow ­
nika Sekcji) i Sebastian Lelas (na 
stanow isku pom ocy adm inistra­
cyjnej). Marzena Graczyk

Alarm na Brzozowej
Padają ptaki i ryby bytujące w 
stawie przy ulicy Brzozowej.

S y lw ia  U rb a n e k , o le ś n ic k a  
ekolożka, alarm uje, że padł m ło­
dy łabędź żyjący na staw ie przy 
Brzozow ej. A le to n ie w szystko. 
Padło też kilka kaczek i w idać w 
w odzie śnięte ryby. Pośród pad- 
łych zw ierząt ludzie p ływ ają re­
kreacyjnie na w ypożyczonych z 
Atola urządzeniach pływających. 
Sytuacja stała się d ram atyczna i 
surrealistyczna zarazem .

K o n ie cz n a  je s t  in te rw e n c ja  
Pow iatow ej S tacji S a n ita rn o -E ­
p id em io lo g icz n e j, k tóra zbad a

w odę i u s ta li p rzy czy n ę zag ro ­
ż e n ia . P rz y  o k a z ji  te j sp ra w y  
Sylw ia U rbanek zw róciła uw agę 
n a  zaleg a jący  w zd łu ż  brzegów  
sp le śn ia ły  ch łeb . Trzeba ap elo ­
w ać, by  d o k arm iać  p ta k i ty lko  
św ie ż y m  c h leb e m , a n a jle p ie j 
p łatkam i ow sianym i. A le rod zi 
się też pytanie: D laczego gospo­
d a rz  staw ów  n ie  sp rz ą ta  je g o  
brzegów ? W ędkarze korzysta ją  
z m iejskiego zbiornika, a le  - jak  
w idać - nie poczuw ają się do sys­
tem atycznego sprzątania go. Po­
dobnie jest na staw ie przy ulicy  
Wałowej.

(kad) Martwy łabędź - smutny obrazek
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Butelkomatu nie będzie
Władze miasta uważają, że koszty przewyższą korzyści.

Radni Paweł Bielański (Oleśni­
ca Razem ) i Grzegorz Żyła (klub 
Bronsia) niezależnie od siebie po­
stulowali uruchomienie w Oleśni­
cy butelkom atu, przeznaczonego 
do skup ow ania butelek  PET. W 
Krakow ie taki butelkom at w ypła­
cał m ieszkańcowi 10 lub 20 groszy 
za butelkę. M ożna też za butelki 
o ferow ać np. b ile ty  na o b iek ty  
sportowe lub kulturalne wydarze­
nia.

W ładze O leśnicy jed nak butel­
komatu nie chcą. Dlaczego?

„Tego ro d za ju  u rz ą d z en ia  są 
zbyt kosztowne w stosunku do po­
tencjalnych korzyści - czytam y w 
odpowiedzi na interpelaqę Bielań­
skiego. Koszt zakupu urządzenia 
m a się kształtow ać (w zależności 
od w ersji) od 26 do 78 tysięcy, a 
roczny wynajem to 22 tys. zł.

„Koszty um ieszczenia i obsługi 
tego urządzenia są niew spółm ier­
ne w stosunku do zysków w  posta­
ci pozyskania butelek z tworzyw 
sztucznych PET. Nadmieniamy, że 
oleśniczan ie m ają do dyspozycji 
tworzony od 20 lat system segrega­
cji odpadów, który funkqonuje bez 
zastrzeżeń , a w szechobecne po­
jem niki do segregacji odpadów są 
tego najlepszym przykładem - na­
pisano w odpowiedzi. - Ustawienie 
butelkom atu nie jest działaniem , 
które zwiększy ilość pozyskanych 
surow ców  tw orzyw  sztucznych 
w postaci butelek PET, z uwagi na 
bardzo dużą ilość ogólnodostęp­
nych po jem ników  do segregacji 
m .in. tw orzyw  sztucznych . N ie 
przyniesie rów nież korzyści eko-

Takie cuda nie w Oleśnicy...

nom icznej, z uw agi na fakt, że za 
zakup lub w ynajem  urządzenia 
trzeba sporo zapłacić, jak  również 
za skup butelek PET od mieszkań­
ców.

W miastach, gdzie stanęły butel- 
komaty, zauważono również dzia­
łania niepożądane, tj. w ybieranie 
p rzez n iek tó ry ch  m ieszkańców  
butelek PET z ogólnodostępnych 
pojemników, które następnie były 
przekazane odpłatnie za pośred­
nictw em butelkomatu".

W ładze m iasta podają, że O le­
śnica „w pełni osiąga w ym agane 
p oziom y recy k lin g u , zgod nie z 
rozporządzeniem m inistra'środo­
w iska" (patrz tabela). Jak ją  należy 
interpretow ać? Np. w 2013 roku 
poziom  recy k lin g u  w O leśn icy  
w yniósł 34 proc. (łącznie papieru, 
szkła, m etalu , tw orzyw  sztu cz­
nych). M inisterialna norma wyno-

RECYK LING *

siła wtedy 12 proc. To oznacza, że 
m iasto osiągnęło wówczas normę 
już dla roku 2018.

- W ed łu g  n a sz e j o b se rw a c ji  
ry n k u  surow ców  w tórnych , na 
którym  obecna cena za odpłatne 
przekazanie odpadów z tworzyw 
sztucznych wynosi obecnie już po­
nad 250 zł za tonę, zaś za opakowa­
nia szklane ze sprzedaży możemy 
uzyskać ok. 95 zł za tonę, zdecydo­
wanie lepszym działaniem  ekolo­
gicznym  i ekonom icznym  będzie 
odejście od opakowań z tworzyw 
sztu cznych  na rzecz  opakow ań 
szklanych - ocenia Grzegorz O dci­
ski, dyrektor techniczny w MGK. 
- Z a ch ęca m y  w ięc w sz y stk ich  
m ieszkańców  O leśnicy do zaku­
pów produktów w  opakowaniach 
szklanych i odejście od opakowań 
z tworzyw sztucznych - dodaje.

(ror)

papier, 
metal, tworzywa 
sztuczne, szkło

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

12 14 16 18 20 30 40

poziom 34 43 41 43 46 59
osiągnięty przez norma norma norma norma norma norma

Oleśnicę dla 2018 dla 2019 dla 2019 dla 2019 dla 2019 dla 2020

'poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia (%)

A gdy Oleśnica jest kobietą
...to  pow stają tak ie  ciekawe  
rzeźby. Zobaczymy je już nie­
długo!

„Gdy Oleśnica jest kobietą" - pod 
takim hasłem odbjrwały się warsz-

• • • •

Ile kosztuje cierpienie 
do końca życia?
Czy można to wycenić? Nie, ale 
sąd musiał oszacować zadość­
uczynienie dla kobiety, która 
jako nastolatka została sparali­
żowana po wypadku na motorze.

Ten w yrok zapadł dopiero po 8 
latach od tego dramatycznego zda­
rzenia...

Był kw iecień 2011 roku, kiedy 
16-letni wówczas Robert* wiózł na 
należącym do jego ojca motorowe­
rze dwie rówieśniczki: Alinę i Mo­
nikę. Nastolatek nie m iał upraw­
nień do kierowania motorem, a ten 
nie był przystosowany do przewo­
żenia takiej liczby osób. Dziewczy­
ny jechały bez kasków.

Robert jechał od jednej z podole- 
śnickich wiosek do drugiej. Jechał 
za szybko. Na luku drogi stracił pa­
nowanie nad jednośladem, zjechał 
na lew e pobocze i w yw rócił się. 
Pasażerki spadły z pojazdu, a kie­
rujący został przygnieciony przez 
motorower. Alina została zabrana 
do szpitala we Wrocławiu. Okazało 
się, że doznała złam ania 6. kręgu 
piersiowego -  została sparaliżowa­
na od pasa w dół... Pozostała dwój­
ka doznała niegroźnych obrażeń.

W tym  sam ym  roku Sąd R ejo­
now y w O leśnicy  uznał, że R o­
bert dopuścił się czynu karalnego 
i zastosow ał wobec niego środek 
wychowawczy w postaci nadzoru 
kuratora.

A lina leczyła się przez kilka lat 
w różnych szpitalach i korzystała z 
zajęć fizjoterapii.

W roku 2012 r. Ubezpieczeniowy 
Fundusz G w arancyjny przyznał 
nastolatce 400.000 zł tytułem  za­
dośćuczynienia oraz 600 zł tytu­
łem renty, ale pom niejszył kwotę 
odszkodowania o 40 proc., uznając, 
że w pew ien sposób przyczyniła 
się ona do doznanego urazu. I osta­
tecznie wypłacił jej 240.000 zł. Ali­
na dostała rentę socjalną z ZUS - w 
2017 r. było to 840 zł brutto...

Przed w ypadkiem dziewczyna 
była aktywną, pełną życia, uczen­
nicą  gim n azjum . Od czasu w y­
padku porusza się na wózku in ­
walidzkim, wymaga stałej pomocy 
i opieki. Ma liczne blizny. Nie jest 
w stanie samodzielnie korzystać z 
toalety, myć się, ubierać, przygoto­
wać posiłki. Mieszka z rodzicami. 
Systematycznie ćwiczy -  głównie 
ręce w celu ich wzmocnienia, czyta 
książki.

Cały czas zmaga się z depresją, 
nieustannie towarzyszy jej uczu­
cie lęku i strachu, obawia się zostać 
sama w domu oraz sama z niego 
 ̂w yjść. Odczuwa zaw roty głowy, 
bóle bioder i pleców, zw łaszcza 
podczas snu. Przyjmuje różne leki 
i znajduje się pod stałą opieką kil­
ku lekarzy specjalistów. Ukończy­
ła kurs komputerowy. Chciałaby 
pracować w zawodzie fryzjera, ale 
szybko m ęczą się jej ręce. Uszko­
d z en ie  kręgów  p iersio w y ch  z 
uszkodzeniem rdzenia jest trwałe i 
nieodwracalne...

W roku 2018 Alina zwróciła się 
do Ubezpieczeniowego Funduszu 
Gw arancyjnego (UFG) o wypłatę 
jeszcze 360.000 zł tytułem dopłaty 
do zadośćuczynienia, a także 2.235 
zł miesięcznie tytułem renty. Fun­
dusz odmówił. Sprawa trafiła do 
sądu.

Co na to Sąd Okręgowy we Wro­
cławiu?

Uznał roszczenia młodej kobiety 
za częściowo zasadne. Ocenił, że 
zakres i rozm iar doznanej przez 
nią krzywdy są na tyle wysokie, iż 
za odpowiednie należałoby uznać -  
jako sumę wyjściową -  zadośćuczy­
nienie w kwocie 800.000 zł jako ade­
kwatne do wszelkich okoliczności i 
następstw wypadku. Alina przyjęła 
jako punkt wyjścia zadośćuczynie­
nie na poziomie 1 min zł. Sąd uznał 
go jednak za wygórowany.

I zwrócił uwagę, że dziewczyna 
miała w chwili wypadku lat 16, a 
zatem była już osobą na tyle doj­
rzałą, aby móc ocenić zagrożenie 
wynikające z poruszania się trzech 
osób na motorowerze kierowanym 
przez równolatka, nie posiadające­
go uprawnień.

Obie strony zgodziły się osta­
tecznie, że stopień przyczynienia 
się Aliny do wypadku to 40 proc. 
To oznacza, że kobiecie należy się
480.000 zł (60 proc. z 800.000 zł). 
Fundusz w ypłacił je j 240.000 zł, 
stąd sąd zasądził na jej rzecz kolej­
ne 240.000 zł.

A renta? Kobieta domagała się 
2.235 zł. Sąd zasądził od UFG rentę 
w kwocie 1.074 zł.

Fundusz zap łacić ma 9.647 zł 
zwrotu kosztów procesu i 7.168 zł 
kosztów sądowych.

Wyrok jest nieprawomocny. 
•Imiona uczestników zdarzenia zostały 
zmienione

Roman Rybak

To było zapytanie ofertowe
Zwycięzca płaci 3 tysiące mie­
sięcznie.

Radny M ichał K olaciński (Ole­
śnica Razem) złożył interpelację w 
spraw ie trybu w yłonienia dzier­
żawcy obiektu gastronomicznego 
na obiekcie basenu otwartego Atola. 
„Spółka wyłoniła najemcę w trybie

nrc t -  .

zapytania ofertowego. Z ofert, któ­
re wpłynęły do instytucji, a było ich 
trzy, wybrano najbardziej korzystną 
cenowo (ceny oferowane to: 2000 z ł, 
2.200 zł i 3000 zł brutto) za miesiąc" 
- odpowiedział prezes Atola Adam 
Hrehorowicz.

N ajkorzystn ie jszą była oferta 
Dworu Spalice w Oleśnicy. (ror)

D O M  P O G R Z E B O W ^ ^

O le ś n ic a , u l. A rm ii K rą jo w e j 1 , w w .c h a b e r .e u  V t
tel. 7 1  3 1 4 -2 1 -5 1 ,6 0 1 -7 7 -1 3 -6 9 ,6 6 1 -9 5 4 -1 6 7 , 6 0 1 -5 3 3 -1 6 6  2

C A Ł O D O B O W Y  g
P R Z E W Ó Z  z m a r ł y c h ]?

Jedne rzeźby ozdobią salony, inne ogrody. Oleśniczanki mają wenę twórczą

śniczanek pod okiem  artystek  z 
M AK-u zobaczym y na w ystaw ie 
w  M AKgalerii podczas Dni Euro­
py, a niektóre z rzeźb już zaistniały 
pośród miejskiej zieleni.

(OAI)

taty  ceram iczn e prow adzone w 
Spółdzielni Artystycznej MAK. Fo- 
torelacje z pracy ich uczestniczek 
zamieszczał portal olesnica24.com.

W arsztaty dobiegły ju ż  końca. 
R ezu ltaty  pracy k ilku n astu  ole-
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Kolejny bubel 
wydawniczy

A należałoby się nimi pochwalić..

Władze chwalą się Festi­
walem Organowym, ale 
nie zadbały nawet o to, 
aby w wydawnictwie o 
nim były oleśnickie or­
gany...

' iiędzynarodowy 

■ V Muzyki
Organowe]

w  p ro m o cy jn y m  f i l ­
m ie o O leśnicy dyrektor 
M O K iSu A gata Szp iły k  
chw aliła  się O leśnickim  
Festiwalem Cyrkowo-Ar- 
tystycznym i Festiwalem 
Organowym.

Na XV M iędzynarodo­
wy Festiwal M uzyki O r­
ganowej miasto Oleśnica,
M O KiS i w w w .m fm o.pl 
przygotowali prospekt o festiwalu, mocja...

Czy kiedyś doczekamy się wyja­
śnienia tych historii?

„Według opowiadań osób zwią­
zanych z numizmatyką - w latach 
70. XX w. robotnicy rem ontujący 
zamek oleśnicki znaleźli w wieży 
pojemnik z przesłaniem do potom­
nych (kapsułę czasu). W nim  zna­
leziono złote i srebrne medale oraz 
monety Wirtembergów, a także do­
kumenty. Monety były stanu men­
niczego (bez oznak używ ania). 
Sprzedali je kolekcjonerowi za 3,5 
tys. dolarów. On zatem sprzedał je 
za 9 tys. dolarów. Złote numizma­
ty z tego znaleziska pojaw iły się

potem na aukcji Kiinkera w Niem­
czech, a srebrne na aukcjach kra­
jow ych" - taką historię przytacza 
M arek Nienałtowski.

Czy jest ona prawdziwa? Hm... 
S p ecja lista  od h isto rii O leśnicy 
sam ma wątpliwości. „Naturalnie 
może to być opowiastka, może do­
tyczyć innego zamku itp." - stwier­
dza.

I przytacza jeszcze  in n ą  op o­
wieść: „3 - 4 lata temu robotnicy 
kładący dachówki chwalili się, że 
znaleźli na strychu zamku oleśnic­
kiego dwie piękne lalki, które po­
dobno sprzedali po 1000 zł".

(ror)

Budki za rok
Władze miasta „kupiły” pomysł 
radnego Adama Wójcika.

Jak już informowaliśmy, Adam 
W ójcik , radny O leśnicy Razem , 
zaproponował w imieniu swojego 
klubu, aby miasto kupiło i zainsta­
low ało na budynkach kom unal­
nych łącznie m inim um  50 budek 
dla jerzyków. Ptaki te zjadają do 
20.000 komarów oraz much i me­
szek dziennie, ale potrzebują sta­
nowisk lęgowych.

Koszt budki wynosi od 25 do 45 
zł za sztukę.

W ładze O leśnicy pom ysł opo­
zycji „kupiły". Z uwagi na okres 
lęgowy ptaków na budynkach za­
rządzanych przez Zakład Budyn­
ków Kom unalnych budki dla je ­
rzyków zostaną zamontowane na 
przełomie marca i kw ietnia 2020.

Zapraszamy łowców komarów!

A do zarządców wspólnot miesz­
kan iow ych , szkół, p rzed szkoli 
oraz innych jednostek sam orzą­
du zostały w ystosowane pisma z 
prośbą o nabycie i montaż budek 
dla jerzyków.

(ror)

Buk zwyczajny
Z niezwyczajną „podkową"
Natura ubarwiła przeciętnego 
buka w niezwykle intrygujący 
konar na wysokości kilku me­
trów nad ziemią. Dostrzegł to 
przyrodnik Paweł Lenart.

Buk zw yczajny  „z podkow ą" 
rośnie w pobliżu przebiegających 
przez lasy  torów  kolejow ych w 
B ukow in ie Sycow skiej. D rzew o 
doskonale znane m i od lat i nie 
wyróżniające się specjalnie dużymi 
rozmiarami.

Gdyby nie jego pomnikowy wy­
miar, pewnie nie przyjrzałbym się 
mu bliżej i nie wziął na „warsztat", 
chociaż jes t jedno ale ... Coś w y­
różnia tego buka znacznie mocniej 
n iż obwód i barw i jego sylwetkę, 
w śród w ielu podobnych i raczej 
nie w yróżniających się bukow iń­
skich buków.

W yróżnia i intryguje. To efek­
towny konar, który -  w zależności, 
z której strony i z jakiej odległości 
patrzymy na drzewo - przypom i­
na hak, jakieś „trój-gałęziow ate" 
siedzisko lub podkowę. O czym  
myślała Matka Natura, nadając taki 
osobliwy kształt temu konarowi?

O  co tu chodzi? Albo raczej o co z 
nim chodzi? Zawsze lubiłem popa­
trzeć na niego, nawet w czasie, kie­
dy nie śniło mi się zostać treehun- 
terem . Czym  ów konar jest? Co 
drzewo chce przez niego wyrazić?

D ługo zastanaw iałem  się, jak 
nazwać tego buka. Z „haczykiem", 
„podkową", „skrzyw ionym  m ie­
czem"? Pewnie każdy by próbował 
nazwać go inaczej, wymyślając co­
raz to ciekawsze nazwy nieszablo­
nowego konara.

W ciągu ostatniego roku kilka 
razy odwiedziłem drzewo i wciąż 
nie mogłem go nazwać. Czasam i 
przychodzi m i to bardzo ciężko 
i d ługo, a czasam i p rak tyczn ie  
natychm iast. Jeżeli nie mogę nic 
wymyślić, stawiam na sprawdzo­
ny sposób. Siadam pod drzewem.

Podkowa - bez dwóch zdań

Zwyczajny, a niezwykły

spoglądam na niego i staram się w 
lekkiej medytacji zrozumieć drze­
wo.

Może wydawać się to śmieszne, 
a nawet dziwaczne, ale  to działa. 
K iedy tak siedziałem  na w iosnę 
pod bukiem i spoglądałem do góry 
na fikuśny konar, przyszło olśnie­
nie! Nazwałem go bukiem z „pod­
kową".

Dlaczego? Drzewo rośnie w lesie 
gospodarczym , a w ięc w isi nad

nim widmo gospodarczego pozy­
skania. Rośnie też blisko torów, co 
także jest niekomfortowe, bo może 
zostać z tego powodu wycięte. Od­
wiedzali go już różni ludzie, pozba­
wieni wrażliwości przyrodniczej, i 
oszp ecili jego  pień, ry jąc w nim 
głu pie napisy. W końcu sym pa­
tycznego buka nękają susze, przez 
co narażony jest na atak owadów i 
grzybów z uwagi na słabszą kon­
dycję.

A podkowa to symbol szczęścia. 
I jego drzew o potrzebuje najbar­
dziej. N iew ażne, jak ie j jesteśm y 
w iary, zaw sze w arto podejść do 
drzewa jak do starego przyjaciela, 
poklepać je po pniu i życzyć szczę­
ścia. Szczera energia, płynąca od 
serca, gdzieś w ykiełkuje. Tak też 
zrobiłem, kiedy w ciszy ochrzciłem 
drzewo jako buka z „podkową".

M atka Natura ciągle rodzi nie­
zwykłe osobliwości świata drzew, 
nad a jąc im przeróżn e kszta łty , 
wygląd i indyw idualne cechy. To 
niewyczerpane źródło piękna i po­
szukiwania. Czy buk zwyczajny z 
„podkową" z bukowińskich lasów 
jest jedną z tych niezwykłości? Dla 
m nie -  bez cienia w ątpliw ości -  
tak.

Paw eł Lenart 
Autor prowadzi blog www.lenartpawel.pl

Prawda li to 
czy bajeczka?

N a o k ła d c e  n ie  
ma żadnego zdjęcia 
związanego z Oleśni­
cą. Na stronie tytuło­
wej są jakieś nikomu 
nic nie mówiące pisz­
czałki.

W  ś ro d k u  n a to ­
m iast znajd ziem y 8 
zdjęć, na których na 
p la n ie  p ie rw s z y m  
lub w tle są organy. Z 
przeróżnych m iejsco­
wości. A z O leśnicy? 
Te z bazyliki? Nie ma 
ich na żadnej(!) fo to­
grafii.

To się nazyw a pro- 
(ror)

http://www.olesnica24.com
http://www.mfmo.pl
http://www.lenartpawel.pl


30 lipca - 5 sierpnia 2019 Panorama Oleśnicka nr 30 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m TYDZIEŃ W PANORAMIE 9

Polsko-szwedzkie małżeństwo 
Anna Pietrzak i Carl Petersson 
występowało w Chinach. Oto, 
co dla Panoramy napisała o po­
bycie w Państwie Środka ole­
śnicka gitarzystka.

Nasza w ypraw a zaczęła się od 
wylotu z Kopenhagi do Szangha­
ju 4 lipca. 6 lipca Carl miał solowy 
recital fortepianow y w sali kon­
certowej Shanghai City Theatre, w 
której wykonał dzieła Scarlattiego, 
Mozarta, Beethovena,Liszta, Albe- 
niza oraz Chopina.

7 lipca m ieliśm y przyjem ność 
wystąpić w ram ach cyklu W eekly 
Radio Concert, transm itow anego 
przez radio w Szhanghaju. Zapre- 
zentow alim y tam  m uzykę h isz ­
pańską: Suitę espam  Albeniza oraz 
słynne Adagio z Concierto de Aran- 
ju ez  Joaquina Rodrigo, piosenki 
francuskie. Fantazję M ario Castel- 
nuovo-Tedesco oraz opracowania 
piosenek Beatlesów  w aranżacji 
Tomasza Kaczmarka.

Potem m ieliśm y kilka dni wol­
nych, podczas których podziwiali­
śmy uroki miasta i lokalnej kuchni.

Urzekła nas najbardziej kolonialna 
część Szanghaju. Tam, wśród wą­
sk ich  uliczek , zacienionych pla­
tanam i, kry ły  się piękne w ille  z 
ogrodami, które mogliśmy podzi­
wiać - niestety! - w yłącznie przez 
ogrodzenie....

Inne oblicze m iasta to centrum  
handlow e Pudong, czyli szklane 
wieżowce tonące w chmurach, któ­
re najlepiej jest podziw iać nocą ż 
drugiego brzegu rzeki z The Bund.

Sam i określamy się mianem tu­
rystów  gastronom icznych, d late­
go degustacja nowych potraw jest

dla nas niezwykle istotna podczas 
zwiedzania nowych krain. Owoce 
morza, wszelkiego rodzaju mięsa 
z w arzyw am i, pierożki, węgorze 
i egzotyczne owoce to prawdziwe 
rarytasy w tym kraju. Nietuzinko­
w y sposób przyrządzania i serwo­
wania również jest swoistą sztuką. 
Tym razem  całkow itą  now ością 
okazała się być chrupiąca meduza.

W arto pam iętać o tym , że każ­
dy rejon C hin charakteryzuje się 
zupełnie odm ienną kuchnią, któ­
ra uw arunkow ana jest różnym i 
czynnikam i, w tym także położe­
niem geograficznym i panującymi 
w a ru n k a m i a tm o sfery cz n y m i. 
Nam najbardziej smakuje kuchnia 
hunańska, którą charakteryzu je 
bardzo duże użycie ostrych przy­
praw.

Z Szangh aju  p o lecie liśm y do 
G u a n g z h o u , 2 5 -m ilio n o w e g o  
m iasta położonego na południu 
kraju . P rzyw ita ł nas trop ikalny 
upał, wilgotność bliska 85 procent 
i burze z ulewami. Stamtąd poje­
chaliśmy do Zhongshan, gdzie po­
prowadziliśmy lekcje i zagraliśmy 
recital. Jedno i drugie wydarzenie 
okazało się być dużym sukcesem. 
Chińczycy, zwłaszcza w południo­
wej części kraju, są bardzo emocjo­
nalni i otwarci. Lekcje cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. 
Przyszło wielu nauczycieli, którzy 
oprócz m erytorycznych w iado­
m ości chcieli się dow iedzieć jak  
najw ięcej o system ie kształcenia 
muzycznego w Polsce oraz pozycji 
gitary w naszym kraju.

K o n cert, k tó ry  od by ł się  n a ­
stępnego wieczoru, okazał się być

w ielce udany. Podbiliśm y serca 
słuchaczy, wykonując na bis jedną 
z najbardziej znanych piosenek 
ch iń sk ich  M e and my H om eland, 
którą cała sala zaśpiewała z nami.

Następnego dnia katamaranem 
p o p ły n ęliśm y  do H ongkongu , 
w którym  spędziliśm y dwa dni, 
z w ied z a ją c  w u p ale  betonow e 
miasto, położone w jednym z naj­
p iękniejszych  m iejsc w  św iecie. 
Widoki niesamowite!

M a m y  b a r d z o  p o z y ty w n e  
w rażenia z kolejnego pobytu w 
C hinach. M ieszkańcy są bardzo 
gościnni, pom ocni i życzliwi. Eg­
zotyczna ku ch n ia , jak  i w idoki 
potrafią zapierać dech w piersiach. 
Zachęcamy wszystkich do odwie­
dzenia tego kraju pełnego kontra­
stów.

Anna P ietrzak

Plakat zapowiadający koncert Carla 
Peterssona i Anny Pietrzak

Przez fatalną pomyłkę wołali za nim ,,zabójca psów!'"
Adam Kuśnierz drżał o bezpie­
czeństwo swojej rodziny. Padł 
ofiarą internetowego hejtu...

Adam Kuśnierz, przedsiębiorca 
z Oleśnicy, padł ofiarą fatalnej po­
myłki. Zaczęło się od tego, że na 
stacji benzynowej w Nowej Soli ja­
kiś zwyrodnialec przejechał busem 
po suczce Molly. Ogólnopolskie To­
warzystwo Ochrony Zwierząt udo­
stępniło nagranie ze stacji paliw na 
Facebooku i zaczęło się poszukiwa­
nie winnego. „Winowajca" zresztą 
bardzo szybko się znalazł, a pod 
jego adresem zaczęły sypać się „k..." 
„ch..." i inne obelgi. Po czym okaza­
ło się, że to wcale nie ten człowiek.

Oto rozmowa, którą z Adamem 
Kuśnierzem przeprowadził Kamil 
Rakosza z portalu natemat.pl.

Przez fatalną pomyłkę spadła na 
Pana lawina hejtu. Bał się Pan o 
swoją rodzinę?

Przez cały dzień w intemecie krą­
żyły najróżniejsze obelgi pod moim 
adresem. Nazywano mnie morder­
cą, zbrodniarzem , zabójcą psów. 
Dostałem też telefon, w którym ktoś 
najpierw spytał o wykonanie meta­
lowej barierki, a potem zaczął rzucał 
mięsem. Jasne, że się bałem.

Ktoś z internautów  przyp isał 
moją firmę do filmiku pokazującego 
kierowcę busa, który rozjechał psa 
na stacji benzynowej. Nazwa mojej 
działalności jest bardzo podobna do 
firmy, w której pracuje winowajca. 
Ja działam pod Spaw-Dam Adam 
Kuśnierz, natomiast na karoserii sa­
mochodu sprawcy widnieje nazwa 
Dam-Spaw Damian Kochniarz. Wy­
starczyło wejść na moją stronę inter­
netową, by zweryfikować fakty.

Czy poza tymi obelgami w in- 
ternecie czy przez telefon, ktoś 
zaczepiał Pana na uiicy?

Żaden z m oderatorów  nie zadał 
sobie trudu, żeby zatrzym ać ten 
n ienaw istny m łyn. Żaden z m o­
deratorów nie sprawdził, że celem 
ataku jest zupełnie niewinny czło­
w iek. I  to w łaśnie dp n ich  m am 
najw iększe pretensje. Chciałbym  
też pociągnąć do odpow iedzial­
ności osobę, która odpow iada za 
pow iązanie m nie z prawdziwym 
sadystą, który rozjechał psiaka na 
stacji.

Usłyszał Pan choć jedno „prze­
praszam”?

Ludzie p iszą do m nie teraz z 
przeprosinam i, ale mam w raże­
nie, że w szyscy oni uw ażają, że 
nic wielkiego się nie stało. To takie, 
„sorry, ale po co ta afera?". No tak, 
ale ich nikt nie szkalował przez pół 
dnia, wyzywając od najgorszych. 
Ich nikt nie zaczepiał przy żłobku, 
nazywając „zabójcą psów".

(OAI)

Adam Kuśnierz

K iedy przy jech ałem  zostaw ić 
swoje dziecko w żłobku w Oleśni­
cy, dwójka dwudziestoparolatków 
zaczęła rzucać za m oim i plecam i 
hasło „zabójca psów". Dlatego boję 
się o bezpieczeństwo.

Zgłosił to Pan?
Tak, zostało to zgłoszone na poli­

cję. Nie wiem, co mogłoby się zda­
rzyć za dzień czy dwa. Czy ktoś 
np. nie porysow ałby firm ow ego 
sam ochodu. Dodatkow o na jego 
pow ierzchni reklam uje się także 
biuro rachunkowe mojej narzeczo­
nej, w ięc ktoś, w akcie nienawiści, 
mógłby zaszkodzić także jej. Skąd 
mam wiedzieć, komu co może od­
walić?

M am wrażenie, że trzeba tę sy­
tuację w jak iś  sposób nagłośnić. 
Żeby ludzie mieli świadomość, że 
trzeba się dziesięć razy zastano­
wić nad tym, czy ich zachowanie 
nie godzi w bezbronne, niew inne 
osoby.

No właśnie najgorsze w Pana 
historii jest to, że ludzie roz­
poczęli lincz, nie sprawdzając 
nawet, kim Pan jest.

No w łaśnie o to chodzi. To jest 
k ilk aset osób, które bezm yśln ie 
udostępniły moje dane w  intem e­
cie, narażając m nie i m oją rodzi-

Coś niezwykłego

Rewelacją okazał się występ zespołu „Mimochodem” na koncercie z cyklu „Muzyka nad Stawami”. Ten 
oleśnicki zespół akustycznie zagrał standardy muzyki rozrywkowej. Jego nazwę powinni wpisać do swoich 
notesów szefowie ośrodków kultury. Na tym koncercie występ miał również chór „Canorus” Oleśnickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Koncert zgromadził niewielu słuchaczy na widowni amfiteatru Parku nad  ̂
Stawami w Oleśnicy. Był to trzeci -  i ostatni -  koncert z cyklu „Muzyka nad Stawami”. Wszystkie zorga­
nizował Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki. Odbywały się one w niedzielne popołudnia. Rzeszę słuchaczy 
zgromadził jedynie pierwszy koncert. (szach)

nę na czyjąś agresję. Nikomu nie 
przyszło do głowy, żeby wcześniej 
to sprawdzić. A przecież zbieżność 
firm  czy nazw isk to całkiem  po­
wszechne zjawisko w  Poisce. Czu­
ję  się bard zo skrzyw dzony psy­
chicznie. Tak nie może być. Tyie się 
mówi o waice z mową nienawiści 
w internecie, a ja m am w rażenie, 
że n ikt nad tym  nie panuje. Face- 
book nie reagow ał, kiedy w yzy­
w ano m nie od najgorszych sk....

http://www.olesnica24.com
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Będzie 
bezpieczniej
WIJOSKA •  Koniec inwestycji 
za 9,5 miliona.

Została odebrana przebudowa 
drogi gminnej w Wiosce. Inwesty­
cja składała się z prac związanych z 
wykonaniem kanalizacji sanitarnej 
(z własnych środków), kanalizacji 
deszczowej i naw ierzchni drogo­
wej w raz z dojazdem do posesji i 
chodnikiem (ze środków pozyska­
nych). Zadanie współfinansowane 
było ze środków unijnych.

. Na zd jęciach  w idzim y drogę 
przed i po inw estycji. - M am na­
dzieję, że inwestycja przyczyni się 
do bezpieczniejszego przem iesz­
czania się po W iosce oraz popra­
wi komfort życia mieszkańców, a 
także wpjłynie na jeszcze większy 
rozwój tej części gminy - mówi Da­
riusz M aniak, burmistrz Sycowa.

(OAI)

Wioska wskoczyła na wyższy poziom..

Zamów 
mobiPSZOK
Po co? Po to, żeby pozbyć się 
odpadów wielkogabarytowych.

Sam orząd Sycow a uru chom ił 
usługę, która pozwoli rozwiązać 
problem  pozbycia się odpadów  
wielkogabarytowych - meble, RTV 
i AGO (tylko sprzęt kompletny), 
dywany. Polega ona na odebraniu 
i dostarczeniu ich do PSZOK Sy­
cowie samochodem dostawczym o 
ładowności do 3 ,5 1.

M aksym alny czas załadunku 
- 5 m inut (odbiór w iększej ilości 
odpadów będzie w yceniany in­
dywidualnie). Oferta dotyczy od­
bioru odpadów z nieruchom ości 
zamieszkałych naterenie miasta i 
gminy Syców. Odpady należy wy­
stawić przed nieruchomość.

Termin realizacji w ynosi do 3 
dni roboczych od zgłoszenia. Cen­
nik: miasto Syców - 20 zł netto, te- 
ren^gminy - 30 zł netto.

(OAI)

Pamiętają o śladach przodków
SYCÓW . Kolejny już rok młodzież dba o polskie groby za granicą.

Trzeba sobie powiedzieć, że to nie była lekka praca

Przez 10 dni uczniowie Liceum 
O gólnokształcącego w Sycow ie 
już po raz 7. uczestniczyli w akcji 
„M ogiłę pradziada ocal od zapo­
m nienia", czyli renowacji starych 
polskich cm entarzy na dawnych 
K r e s a c h  W s c h o d n ic h . P rz e z  
pierwsze 4 lata opiekunem grupy 
był Edmund Goś, a przez 3 kolejne 
lata, do teraz -  nauczyciel historii 
Przemysław Strzelec. Zapytaliśmy 
go o szczegóły dotyczące pobytu.

Jaki skład miała tym razem 
wasza grupa?

Byli to uczniow ie i absolw enci 
naszego LO: Nel D em bna, A lina 
Garbiec, Michał Mieszała, Krystian 
Niwa, Jędrzej Rakow ski i Oliw ia 
Malec. Prócz nich w akcji cyklicz­
nie uczestn iczy sycow ski radny 
Marek Malinowski. Skład był bar­
dzo podobny jak w ubiegłym roku. 
Nowymi osobami byli M ichał Mie­
szała i Krystian Niwa.

W jakiej miejscowości 
działaliście?

Był to Korzec, jeździm y tam cy­
klicznie od 7 lat. Można je uznać za 
odpowiednik polskiego miasta po­
wiatowego, liczy ok. 8 tys. miesz­
kańców. Gościł nas proboszcz ka­
tolickiej parafii ks. Tomasz Czopor. 
Śpimy zawsze na plebanii. Goto­
waliśmy sobie sami. To miejsce zo­
stało wybrane w pierwszym roku

uczestniczenia naszego liceum  w 
akcji i tak już zostało.

Przy ilu mogiłach 
pracowaliście?

M ogił na cm entarzu  w Korcu 
jest około 300. Staramy się co roku 
zajmować kolejnymi. Jest to czysz­
czen ie , m alow an ie  in sk ry p c ji i 
liter, stawianie i klejenie płyt, któ­
re uległy zniszczeniu lub zostały 
przewrócone. Także murowanie i 
m alow anie bram y na cmentarz, a 
także przycmentarnej kaplicy, tym 
głów nie zajm uje się M arek M a­
linow ski. N ie m ożna zapom inać 
rów nież o w ycinaniu  chaszczy i 
trawy, które „witają" nas co roku i 
nierzadko sięgają 2 metrów.

Pracow aliśm y zaw sze ok. 7 - 8  
g o d zin . M łod zież  d a je  z siebie 
wszystko, ale praca w upale bywa 
b a rd z o  m ęcz ą ca . W ty m  roku  
głów nie kosiliśm y ogrom ną tra­
wę oraz chaszcze, czyściliśmy na­
grobki, m alow aliśm y inskryp cje  
i litery na grobach, staw ialiśm y i 
kleiliśm y przew rócone pom niki, 
a od tamtego roku wieszamy rów­
nież biało-czerw one szarfy na już 
uporządkow anych m ogiłach. Na 
cm entarzu znajdują się głów nie 
p olsk ie  m ogiły, choć m ie jscam i 
zdarzają się rów nież u kraińskie 
(głów nie katolick ie). N ajstarsze 
mogiły na cmentarzu sięgają X V ni 
wieku. Jeśli chodzi o historię naj­

n o w szą , m ożem y z n a le ź ć  tam  
m ogiłę zbiorow ą 32 legionistów  
poległych w w ojnie p o lsk o -b o l­
szewickiej, a także grób żołnierza 
Korpusu Ochrony Pogranicza po­
ległego już 17 września 1939, a więc 
w pierw szy dzień inw azji Sow ie­
tów. Na terenie cmentarza znajdu­
ją  się również bezim ienne m ogiły 
ofiar UPA. Dodam, że jeździmy też 
na „cm entarz" w M iędzyrzeczu 
Koreckim . Cm entarzem  tego jed­
nak nazwać nie można, gdyż jest to 
łąka z paroma mogiłami, na której 
często pasą się krowy. W ubiegłych 
latach, wspólnie z ówczesnym pro­
boszczem parafii w  Korcu ks. Wal­
demarem Szlachtą, podjąłem próbę 
odkrycia zakopanych, jak  nam  się 
wydawało, pozostałości po tamtej­
szej kaplicy cmentarnej. Po mozol­
nym „szpilkowaniu" terenu udało 
nam się znaleźć jedynie zwieńcze­
nie i pod staw ę k lasy cy sty czn e j 
kolumny i schody. Reszta najpraw­
dopodobniej posłużyła za budulec 
lokalnym mieszkańcom lub została 
zdew astow ana w  trakcie działań 
wojermych lub zaraz po nich.

Jak wygląda obecna sytuacja 
tego terenu? Jest opuszczony, 
czy też należy do kogoś? Bywa 
dewastowany?

Cm entarz jest w łasnością pań­
stwową. Miejscowa ludność raczej 
go nie dewastuje, choć zdarzają się

tam  dzikie składow iska śm ieci, a 
także wypasają się kozy, czego śla­
dy, niestety, m ożna zauw ażyć na 
nagrobkach, które następnie czy­
ścimy. Ale my nie spotykamy się z 
wrogością czy niechęcią. Prócz ka­
tolików i m ieszkańców  polskiego 
pochodzenia życzliw ość i pom oc 
zaw sze okazu je  nam  b u rm istrz  
(mer) m iasta L udm iła D m ytruk, 
która w  tym  roku przysłała nam  
n aw et sw oich  pracow ników  do 
pomocy przy koszeniu cmentarza. 
Jest nam  zawsze bardzo wdzięcz­
na za uporządkowanie terenu.

Czy oprócz pracy mieliście 
czas na coś jeszcze?

Staramy się zawsze pozwiedzać 
K resy. W  tym  ro k u  b y liśm y  w 
stolicy obwodu - Rów nem , gdzie 
z w ie d z iliśm y  cen tru m  m iasta , 
polski cm entarz, a także parafię 
rzym skokatolicką. Prócz tego 11 
lipca upamiętniliśm y również po­
m ordow anych przez UPA. W  76. 
rocznicę tzw. Krw aw ej N iedzieli 
na W ołyniu  złożyliśm y sym b o ­
liczne znicze i pom odliliśm y się 
■przy g ro b ach  zam o rd o w an y ch  
Polaków. W  drogę pow rotną uda­
liśmy się przez Lwów, gdzie zw ie­
dziliśm y Cm entarz Łyczakow ski 
oraz piękny rynek i centrum  m ia­
sta.

Rozm ow ę prow adził 
Zbigniew N ow ak

Szaleńczy rajd
Uff... Ta ucieczka mogła się 
skończyć tragicznie dla syco- 
wian.

W środę przerażeni piesi i kie­
rowcy usuw ali się z drogi przed 
pędzącym z szaleńczą prędkością 
p rzez sycow skie u licę  k ieru ją ­
cym  czarnym  m ercedesem  kom­
bi E-Klasse, z re jestracją łódzką. 
Kierowca łam ał kolejne przepisy, 
uciekając przed rad iow ozam i i 
nieoznakowanym i samochodami 
policji.

- Policja otrzymała zgłoszenie, że 
poruszający się drogą S8 kierowca 
czarnego m ercedesa może znaj­
dować się w stanie nietrzeźwym . 
Fu n k cjo n ariu sze  p od jęli próbę

zatrzym ania go, ale kierujący nie 
zastosował się do poleceń i podjął 
ucieczkę - powiedziała portalowi 
olesnica24.com  A lek san d ra  P ie- 
przycka, oficer prasowa KPP Ole­
śnica..

K iedy m undurow i ru szy li za 
nim  w pościg, kierowca próbował 
zepchnąć swoim autem samochód 
policji. Szaleńczy rajd zakończy­
ła się niedaleko M iędzyborza, bo 
kierow ca stracił panow anie nad 
pojazdem i wpadł do rowu. Został 
zatrzymany. Był pijany.

W w yniku zdarzenia rannych 
zostało  dw óch policjantów  oraz 
uciekający kierowca. Trafili oni do 
szpitala na badania.

(ror)

Aż 530 kilogramów nakrętek. A 
po co?

W  ram ach akcji charytatyw nej 
„Szkoły dla Nadziei", której orga­
nizatorem  jest Fundacja „Na Ra­
tunek Dzieciom z Chorobą Nowo­
tworową", przez cały rok szkolny 
uczniowie Szkoła Podstawowej nr 
3 im. Jana Pawła II zbierali nakrętki 
dla K liniki Onkologii i Hematolo­

gii Dziecięcej „Przylądek Nadziei" 
we Wrocławiu.

Dziś dzięki wsparciu przyjaciół 
szkoły nakrętki trafiły do Wrocła­
w ia, a pieniądze z ich sprzedaży 
trafią do ciężko chorych dzieci

W tym  roku zebrano aż 530 kg. 
„D ziękujem y n aszym  uczniom , 
rodzicom, nauczycielom, pracow­
nikom szkoły i mieszkańcom Syco­
wa" - informuje Trójka. (OAI)

S rS c O D Z łE N N łE ^B  
*N O W E  łN FO R M A C .:^MesnlGaillBn
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Znika na naszych oczach...

R ozp o czynam y nasz now y  
cykl, w którym Julia Montew- 
ska, liderka „Łowców Historii”, 
będzie opowiadała o historii i 
zabytkach w powiecie oleśnic­
kim. I rozwiązywała historyczne 
zagadki. Na początek - pałac w  
Brzezince. Pialiśmy już o nim, 
ale przypominania o doprowa­
dzeniu do ruiny tej perełki nigdy 
dość!

Pałac w  Brzezince, w zorow any 
na pałacach francuskich, będący 
jednym  z najw iększych dzieł ślą­
skiego baroku, został wybudowa­
ny w latach 1725 -1730 przez braci 
Carla Christiana i Joachim a Wen- 
zela von Kospoth. M iał stanow ić 
rezydencję  obo jga braci, jed n ak

obaj n ie dożyli końca budow y i 
spadkobierczynią pałacu została 
Anna Sophie Christine, żona hra­
biego von M altzana. To je j pałac 
zaw dzięczał piękny park i ogród, 
do którego sprow adziła wyselek­
cjonowane sadzonki drzew i krze­
wów.

W nętrza pałacow e bogato zdo­
bione w ykonyw ał m .in. w ybitny 
rzeźb iarz  Jo h a n n  A lb rech t Sie- 
gwitz. Znajdowała się w nich bar­
dzo bogata kolekcja d zieł sztuki. 
W yposażanie pałacu i tw orzenie 
ogrodu trwało aż do 1751 roku.

Obiekt przeżył zaw ieruchę w o­
jenną, jednak jak większość takich 
obiektów, które pozostały  pozo­
stawione na pastwę losu, był noto­
rycznie rozkradany.

Grabieży dokonyw ały też w ła­
dze PRL... W 1949 r. na polecenie 
konserw atora w ojew ódzkiego do 
pałacu udał się Tadeusz Zeleny, 
w o jew ó d zk i re fe re n t m uzeów . 
N akazał, by do W ilanow a prze­
wieziono 22 posągi z zarośniętych 
pałacowych ogrodów.

D ru gą szanse pałac o trzym ał 
kilka lat później, bo w 1957 - naj­
pew niej w  m om encie, w  którym  
ju ż  n ic w ięcej z pałacu  cennego 
w yw ieźć się n ie dało. Nie był to 
jednak remont, a próba zabezpie­
czenia obiektu przed w andalam i 
i szab ro w n ikam i. W ym ien iono 
w ów czas p rzegniłe  b e lk i na da­
chu, połatano papą i blachą dziury, 
otwory okienne i drzwiowe zosta­
ły zamurowane.

Lata dziewięćdziesiąte przynio­
sły dla pałacu nową nadzieję. Po la­
tach niszczenia i grabienia znalazł 
prywatnego właściciela. Były kie­
rowca wyścigowy Juliusz Syty, po 
latach przebywania na obczyźnie, 
postanow ił osiąść w kraju i odre­
montować pałac. Były wielkie pla­
ny, ale niewiele z nich wyniknęło. 
W łaściciel nie podołał finansowo 
przedsięwzięciu. Przestał się obiek­
tem interesować i w efekcie pałac 
doprowadzono do ruiny.

Po daw nym  ogrod zie i parku 
p ałacow ym  n ie  p o zo sta ł żaden 
ślad. Pałac tonący w gąszczu krza­
ków, sam osiejek i drzew  trudno 
d o jrzeć z d rogi. To, co d aw niej 
zo sta ło  zab ezp ieczo n e , zosta ło  
rozbite, w ydarte i rozkradzione.

Ściany, podłogi, sufity odarte ze 
sztukaterii straszą dziuram i i od­
padającym  tynkiem . Z racji tego, 
że d ach  p ałacu  z a w a lił s ię  ju ż  
kilkanaście lat temu, praktycznie 
wszystkie kondygnacje są zarwa­
ne po piwnice. O dawnym pięjpiie 
obiektu p rzyp om inają  ju ż tylko 
pozostałości po bogato zdobionych 
kom inkach, które bliźniaczo - po 
dwa - znajdowały się w każdym z 
pomieszczeń.

Nad w ejściem  od strony ogro­
dów pałacowych w idnieje jeszcze 
herb von M altzan i von Erbach z 
datą zakończenia budowy pałacu. 
Tylko on przypom ina od dawnej 
świetności tego obiektu...

Julia M ontewska  
fot. Autorka

Szmaj: Narazimy się 
na drwiny!
M IĘ D Z Y B Ó R Z /D Z IA D O W A  
K Ł O D A  •  Członek Zarządu  
Powiatu kw estionuje zasad­
ność przebudowy drogi w Niw- 
kach Kraszowskich.

- Kto będzie realizował inwesty­
cję, polegającą na budow ie chod­
nika przy drodze pow iatow ej w 
Gronow icach? - zapytał na lipco­
w ym  posiedzeniu Zarządu Jó zef 
Szm aj (KO).

W  odpow iedzi usłyszał od sta­
rosty , że in w e sty c ję  z re a liz u je  
g m in a  D ziad o w a K łod a , w  ra ­
m ach porozum ienia z  pow iatem  
oleśnickim . Po tym  w yjaśnieniu  
radny Szm aj po raz kolejny pod­
w ażył zasadność i pod ział kosz­
tów  p rzy p rzebudow ie d rogi w 
N iw kach K raszow skich  (gm ina 
Międzybórz).

- Przyjmijmy jakąś gradację par­
tycypacji w  kosztach, bo zabrnie- 
my w ślepy zaułek, narazim y się 
na drw iny, a przy okazji dopro­
w adzim y do w aśni w śród kole­
gów  sam orządow ców . Nie może 
być tak, że na kosztow ne zadanie 
drogowe Międzybórz dokłada tyl­
ko 50.000 zł, a na chodnik w Gro­
now icach m ała Dziadow a Kłoda 
je s t  w s ta n ie  w y asy g n o w ać aż

100.000 zł, czyli połowę całej kwo­
ty! - zaprotestow ał Józef Szm aj. 
Pow tórzył, że droga w N iw kach 
nie w ym aga żadnego rem ontu w 
pierw szej kolejności, a je j doku­
mentacja projektowa nie uwzględ­
n ia  przebudow y m ostu. Z apro­
ponow ał, aby bard ziej d oceniać 
te samorządy, któi 
c h cą  p a r ty c y p o ­
wać w kosztach 
inwestycji. ^

W icestaro sta  
S ła w o m ir K api- 
ca ripostow ał, że 
„g rzech em  
z a -

niechania byłoby oddać ponad ł,6  
m in  z ł dotacji z Funduszu D róg 

' Sam orząd ow ych". P rzy p o m n ij­
my, że pow iat dostał taką dotację 
na inw estycję w N iw kach, której 
koszt całkowity to 3,2 m in zł.

- Być m oże na w iększe drw iny 
narazimy się, gdy oddamy teraz te 
pieniądze - dodał.

S ta r o s ta  Ja n  D ż u g a j p o in ­
fo rm o w a ł, że  ro z w a ż a n a  je s t  
zm ian a tech n o lo g ii w ykonania 
naw ierzchni z  M CE (m ieszanka 
m ineralno-cem entow o-em ulsyj- 
na) na klasyczną, tj. na nakładkę, 

o w iele tań szą , co znaczn ie  
p o m n ie js z y ło b y  k o sz t 
tego zad ania. - B ęd zie­
my w  FD S negocjow ać 
z m ia n ę  w a r u n k ó w  
um ow y. Na razie jest 
d ru g i kon ku rs ofert, 
rozm aw iam y z pro- 

 ̂ je k ta n te m , p o c z e ­
kajmy... - zap rop o­
n o w ał s ta ro sta . I 
p rz y p o m in a ł, że 
„temat Niwek Kra­
szew skich to sche­
da p>o władzach po­

w iatu  pop rzed nie j 
kadencji".

(ror)

Wilk Strzelecki

DOBROSZYCE •  W  gminie powstał Dobroszycki Klub Strzelec­
ki Wilk. „Został stworzony przez pasjonatów strzelectwa z myślą o 
ludziach, którzy chcą rozpocząć swoją przygodę z tym sportem, jak . 
również zawodników chcących rozwijać się w dyscyplinach strzelęp- 
kich, pod okiem doświadczonych instruktorów chętnych do dzielenia , 
się wiedzą” - informują założyciele. (OAl)

Oleśnica jC%.COm c o d z i e n n i e  n o w e  in f o r m a c j e

OGŁOSZENIE
Na podstawie arł. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2018 roku, poz. 2204 ze zm ), Burmistrz 
Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra został wywieszony:

„W Y K A Z  N IER U C H O M O Ś C I PR ZEZN A C ZO N YC H  
DO ZB YC IA ” 

z dnia 30 lipca 2019 r.  ***

fL \*  li
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Czego chcą mieszkańcy?
B IE R U T Ó W  •  Ankieta jedno­
znacznej odpowiedzi nie dała. 
Ale wskazówki są.

Od 2 do 10 lipca przeprowadzo­
na została ankieta wśród m iesz­
kańców ulic: Wodnej, Witosa, gen. 
Bema, Osiedle, Piłsudskiego, Po­
godnej, Tęczowej, Słonecznej i Ja­
snej. Proszono ich o podjęcie decy­
zji w sprawie zmian w organizacji 
ruchu na tych ulicach. Ankieta to 
pomysł radnej M ałgorzaty M ikoś 
(na zdjęciu).

W szystkich praw idłowo odda­
nych głosów  było 150. N ajm niej 
-10  osób - opowiedziało się za wy­
znaczeniem miejsc parkingowych 
na poboczach  n iektórych  z ulic 
(terenach pasów zieleni -  Wodnej, 
Słonecznej, Tęczowej), przy pozo­
stawieniu „strefy zamieszkania".

P rzegrał też pom ysł p o zo sta­
wienia obowiązującej organizacji 
ruchu -  tj. „strefy zamieszkania".

co w iązałoby się z ograniczeniem  
prędkości pojazdów do 20 km/h, 
zakazem  parkow ania pojazdów  
w  m ie jscach  do tego niew yzna- 
czonych, pierwszeństwa pieszego 
przed po jazdam i (także w  pasie 
je z d n i). Za ty m  ro z w ią z a n iem  
optowało 27 mieszkańców.

N ajw iększe poparcie uzyskały 
dwa pomysły. 56 bierutow ian po­
parło  zm ianę o rg an izacji ruchu 
polegającą na lik w id acji „strefy  
zam ieszk ania" i w prow adzeniu 
„strefy  ograniczonej prędkości" 
(do 30 km/h), z je d n o cz e sn y m  
w prow adzeniem  zakazu parko­
wania po jednej ze stron ulic. A 57 
jest za um ożliw ieniem  parkow a­
nia pojazdów na chodniku kołami 
jednego boku pojazdu równolegle 
do kraw ężnika i pozostaw ieniem 
„strefy zamieszkania" (ror)

Kochają Rozewie!

O G Ł O S Z E N IE
Burm istrza M iasta i Gminy Syców  

o wyłożeniu do publicznego w glądu projektu m iejscow ego planu zagospoda­
rowania przestrzennego obrębu Działosza i W ielow ieś

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2018r., poz. 1945 ze zm.) i na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo­
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081) oraz w nawiązaniu do uchwały Rady Miejskiej w Sycowie 
Nr XXXIV/228/17 z dnia 02 marca 2017r, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego dla obrębów Działosza, Komorów, Wielowieś i Wioska, zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu:
1) Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Działosza,
2) Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wielowieś,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w  dniach od 06 sierpnia 2019 r. do 03 września 2019 r, w  siedzibie 
Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców, w godzinach od 10°° do 14°°.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędzie się w 02 września 
2019 r, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sycowie o godz. 14°°.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy opizp, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub 
w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Syców z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jedrtestki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 17 września 2019 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Syców 
Dariusz Maniak

W związku z obowiązkienn, o którym mowa w art. 13 ust. 2 rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że:
•  Administratorem Państwa danych osobowych jest; Gmina Syców z siedzibą przy ui. Mickiewicza 1, 56-500 Syców, tel. 62 
785 51 00, emaii: urzad@sycow.pl
•  Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu realizacji procedur w/w miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945, ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o śro­
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz 
U. z 2018 r. poz. 2081, z póżn. zm.).
•  We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych oraz realizaęją przysługujących 
Państwu praw, można skontaktować się z Inspektorem Danych Osobowych przez email: inspektor.rodo@gmail.com
•  ł%łen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej Gminy Syców w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce ochrona danych osobowych oraz w siedzibie Administratora.
•  W przetwarzaniu Państwa danych osobowych stosuje się ograniczenia określone w art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zm ).

Seniorzy tysiąc plus

Upominek od starosty przekazała naczelnik Małgorzata Iwańska

C H E ŁS TÓ W  •  Bon zakupowy 
od władz powiatu oleśnickiego 
trafił do twardogórskich senio­
rów.

W  Centrum Inicjatyw Wiejskich 
w C hełstow ie seniorzy z gm iny 
Twardogóra obchodzili Światowy 
Dzień Inwalidy i Osób N iepełno­
sprawnych.

W imieniu starosty Jana Dżuga- 
ja  bon o w artości 1000 zł przeka­
zała naczelnik W ydziału Oświaty 
Starostw a M ałgorzata Iw ańska.

Odebrał go Andrzej Szczepaniak -  
przewodniczący Oddziału Rejono­
wego Zw iązku Emerytów, Renci­
stów i Inwalidów w Twardogórze.

W  u r o c z y s t y m  s p o t k a n iu  
u c z e s tn ic z y li m .in . b u rm istrz  
Twardogóry Paweł Czuliński, po­
słan ka Joanna A ugustynow ska, 
przew od nicząca Z arządu O krę­
gow ego P Z E R iI w e W rocław iu  
M ichalina Witczak. Dla zebranych 
w ystąpił zesp ół folklorystyczny 
Skorynianki.

(OAI)

D ZIA D O W A  K ŁO DA  •  Niebawem dożynki, w ięc uczestniczki 
warsztatów w Gminnym Ośrodku Kultury, pod kierunkiem Aleksandry 
Sztury, pletły gminny wieniec dożynkowy. Pojawili się przedstawiciele 
Dziadowej Kłody i Stradomii Dolnej. Stelaż wykonał Wojciech Sztura. 
Efekt 3-godzinnej pracy widać na zdjęciu. (OAI)

p r a w d z i w y  o b r a z  m i a s t a

ItlesnicaMcS

SYCÓW  •  „Jest na ziemi takie nasze małe miejsce, gdzie nie liczy się nic więcej! Kochamy Rozewie i 
uwielbiamy ZHP Syców” - napisała Izabela Szczygiel-Okłot. To najlepsza rekomendacja obozu zorganizo­
wanego przez Hufiec ZHP im. 7 Łużyckiej Dywizji Piechoty w Sycowie. Trwa on od 20 lipca. Nad polskim 
morzem w Rozewiu młodzi sycowianie i międzyborzanie będą wypoczywali do 2 sierpnia. (OAI)

http://www.olesnica24.com
mailto:urzad@sycow.pl
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SPORT W  SKRÓCIE  

Burza pokonana

w  drugim sparingu Pogoń Oleśnica 
wygrała z Burzą Bystrzyca Oław­
ska 3:0. Dwie bramki dla Pogoni 
strzelił Mateusz Jendryca, jedną 
zawodnik testowany. MKS wyszedł 
w składzie: Salamaga, Strójwąs, 
Siódmiak, Korcik, Hałapacz, Kopek, 
Smyrski, Jendryca i trzej testowani 
zawodnicy. Po przerwie wchodzili 
Nasiadek, Śliwiński, Szymański, 
Rafalski, Wolny, S. Maliga, D. Mali- 
ga i dwaj testowani gracze.

W iw a w ygryw a
Rawia Rawicz uległa Wiwie 
Goszcz 1-2 (1-1). Gości wyszli na 
prowadzenie w 8. min. po indywi­
dualnej akcji prawą stroną boiska i 
skutecznym jej wykończeniu przez 
Filipa Szczypkowskiego. Miejscowi 
wyrównali w 40. min. W drugiej 
połowie obie drużyny miały swoje 
okazje, ale skuteczność była po 
stronie zespołu z Goszcza - w 60. 
min Piotr Kotwa przelobował bram­
karza Rawii. Wiwa IV-ligowy sezon 
rozpocznie 15 sierpnia.

Dąb gromi
Beniaminek klasy A w pierwszym 
sparingu aż 9:3 pokonał Piasta Do­
brzeń. Dominacja dobroszyczan nie 
podlegała dyskusji. Łupem bram­
kowym podzielili się w drużynie 
Dębu: Miłosz Bolączek - 3, Dawida 
Konica, Paweł Kasina, Mateusz 
Surma, Wojciech Zalewski.

Cieśle b iją  Kom orów
Na boisku Gawina w Królewskiej 
Woli KS Komorów uległ 1:6 KS Cie­
śle. Na listę strzelców w zespole go­
ści wpisali się: Dawid Kozieł, Łukasz 
Czajkowski. Dagobert Matela - 2, 
Dominik Potępa, Bogdan Grzybek.

Kto z kim 
w Pucharze Polski
Pierwsza runda Pucharu Polski okręgu wrocławskiego zostanie ro­
zegrana 15 sierpnia.

Oto wyniki losowania Pucharu Polski na szczeblu okręgu wrocławskiego: 
Iskra Wabienice - Pogoń Oleśnica 
Dąb Dobroszyce - Orzeł Pawłowice 
AP Oleśnica - Sokół II Marcinkowice 
Błękitni Krzeczyn - KS Łozina 
Dąb Proszowice - Burza Godzieszowa
Dziadowa Kłoda - Pogoń Syców i
Krościna Wielka - Lotnik Twardogóra
KS Gręboszyce - Widawa Bierutów
Olimpia Bukowinka - Orla Korzeńsko
Polonia Grabowno W. - Błysk Kuźniczysko

(ws)

Srebro i brąz Dosanu

w  Cork w Irlandii odbywają się Mistrzostwa Europy w taekwondo. 
Dwoje zawodników Akademii Sztuk Walki Dosan w Oleśnicy zdobyło , 
medale. Mateusz Echaust został wicemistrzem Europy w walkach light 
contact w kategorii masters, a Martyna Kupczak zdobyła brązowy 
medal w walkach light contact. (ds)

Kartingowy talent

Tyle złotówek potrzebuje na budżet 
sezonu 2019/2020 Team-Plast Koszykarski 
Klub Oleśnica. 80.000 - 1 zespół,
35.000 - zespół dziewcząt, 35.000 - zespół 
chłopców, 30.000 akademia. To 15.833 zł 
miesięcznie.

...Huberta Kowalczyk wciąż się 
rozwija.

Hubert Kowalczyk, kartingowiec 
z Oleśnicy, reprezentujący barw y 
Jastrzębski Racing, nie m iał sobie 
równych podczas czterech wyścigów 
5. rundy Rok Cup Poland. Na torze 
w Bydgoszczy zdeklasował rywali.

Wcześniej Hubert w klasyfikacji 
generalnej włoskiego pucharu Area 
Nord uplasow ał się na 9. m iejscu

wśród 25 zawodników. Pomimo że 
nie startował w kategorii shifter rok 
od początku sezonu, pokazał się z 
bardzo dobrej strony.

Dodajmy, że oleśnicki talent w 
k lasyfikac ji generalnej w  Polsce 
znajduje się w  swojej kategorii na 
1. m iejscu , z dużą przew agą nad 
resztą stawki.

N astępne zaw ody w  Poznaniu 
pod koniec sierpnia.

f/s)

Fabryka Mebli - BODZIO Zaprasza

\

Kolekcja 1000 
artykułów 

wyposażenia wnętrz!

Z A P R A SZ A M Y!  "  -  - "  . -

fO teśnića ul. Wrocławska 2 1 , tel. 7113981903  
'i' GoszczAd. Sycowska 16, tek ?1 /3 9 9 7 2 4 0
3  -flnitniiY li‘rm.in rmiizacji zaniówirnia! fhislai('a GRATIS fumyzej óOOzł

Sypialnia - Panama
ko lo r: la ttc

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Oferujemy umowę 
o pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres; hotel@hotelamber.pl

ZATRUDNIĘ
PRACOWNIKA 
FIZYCZNEGO 

BUDOWY- 
BRUKARZ
Mile widziane 

doświadczenie. 
Telefon: 71-314-94-89
■ Zatrudnię pracowników z Ukra­
iny - mężczyzn. Tel. 601-951-678.
■ Zatrudnię przy naprawie palet, 
13 zt/h, dam mieszkanie. Strzelce. 
Tel. 501-717-353.

Firma Lamar zatrudni 
PRACO W NIKA  

DO U TR Z Y M A N IA  
C ZYSTO ŚCI 

Miejsce pracy: Smardzów 
Zadania: Sprzątanie pomiesz­
czeń biurowych i socjalnych 
Mile widziane osoby z niskim 
stopniem niepełnosprawności. 
Tel. 713967200 mail, rekruta- 
cja@lamar.com.pl lub kontakt 
osobisty w siedzibie firmy La­
mar Smardzów 30c, 56-400 
Oleśnica._________________

■ Frima tapicerska w Twardo­
górze pilnie zatrudni: HANDLO­
WIEC (do pozyskiwania nowych 
klientów) -1 osoba, KIEROWCA 
- 2 osoby, prawo jazdy kat. C, 
WYKLEJACZ PIANKI - POMOC 
TAPICERSKA -4  osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia 
do uzgodnienia, umowa o pracę. 
Tel. 661-476-393,661-607-839.

ZATRUDNIĘ
KIEROWCĘ 

SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH 

KATEGORIA B+C
Aktualne uprawnienia, 

doświadczenie 
przynajmniej 5 lat. 

Telefon: 71-314-94-89 
od 8:00 do 15:00

■ Koszenie i inne prace ogrodowe 
w ogrodzie prywatnym. Tel. 510- 
351-351.

■ Zatrudnię pomocnika-mecha- 
nika, także bez doświadczenia do 
przyuczenia. Tel. 604-628-093.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.

meblowej. Tel. 604-511-683.

KOMINKI
Wyprzedaż posezonowa
DO 25% TANIEJ 

Dogadamy się!! 
Oleśnica, 

ul. Sucharskiego 2. 
Tel. 602-653-740.

Tel. 71 788 91 50
m Naprawa pralek Waldemar Pla­
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.
a N ow oczesne in s ta lac je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka­
nalizacyjne, montaż i serwis 
kolektorów słonecznych reno­
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.____________

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

m Awaryjne otwieranie samocho­
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82. 
m Okna PCV, ża lu ^ . RATY. Wy­
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49,606-874-272.
■ Pranie dywanów i tapicerki

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Malarz. Tel. 730-325-737.
■ Naprawa okien. Tel. 730-325- 
737.

FINANSE

■ Sprzedam lub wynajmę ta­
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
606-874-272.
■ Sprzedam kosiarkę spalinową, 
300 zl. Tel. 730-975-997.
■ Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, 
filtr, drabinka, 400 zł. Teł. 601- 
785-163.
■ Sprzedam tanio przepływowy 
podgrzewacz wody na gaz Termet, 
zapłon elektroniczny, stan bardzo 
dobry, ok. 4 lata. Tel. 669-423-611.

KUPIE
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, go­
tówka 509-675-586, 508-245-450.

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no­
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688- 
083.

U B EZP IE C ZE N IA

O C ^
■M M incUSŁUGI

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.

t f B M

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy­
jazdy codziennie z Oleśnicy, 
Sycowa, Wrocławia. BILETY 
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel.71-399-93-22. Re­
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga­
lerii, przy postoju taksówek), Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4, (koło 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re­
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking za 
1 Ą  zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy posto­
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06,

Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Gruzja 1999 zl. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re­
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezenwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno­
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy posto­
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga­
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam apartament 91 m̂ , 
III p., 1m= - 5.100 zł, 4 pokoje (w 
tym salon z kominkiem + aneks 
kuchenny), 2 balkony, 2 łazienki, 
2 piwnice, klimatyzacja, bardzo 
wysoki standard, Oleśnica, ul. 
Otwarta 2E. Więcej informacji 
www.otodom.pl. Tel. 691-409- 
106,608-085-002.
■ Sprzedam mieszkanie 34 m ,̂ 
pokój, kuchnia, łazienka, central­
ne ogrzewanie, w Oleśnicy. Tel. 
784-190-294.
WWNAJMĘ
■ Do wynajęcia mieszkanie dla 
pracowników w Oleśnicy. Tel. 608- 
679-814.

LOKALE
■ Do wynajęcia hala 150 m ,̂ 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.

56-400 Oleinica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 71-7981101 
kom. 693 444 250

Pielgrzymka 5-dniowa:
Organizator: Parafia pw. św. 

Maksymiliana Kolbego w Krośnicach
Termin: 2-6 wrzesień 2019 r.
Koszt ok. 620 zł. kalkulowany dla 35 osób. W tym są. autokar, bilety 
wstępu i przewodnicy, 4 noclegi, 9 posiłków: 4 śniadania, 1 obiad, 
4 obiadokolacje, ubezpieczenie. Wyjazd w dniu 2 września, o godz. 
6™, z Krośnic. Powrót w dniu 6 września ok. godz. 22“ >.
Miejsca zwiedzania:
e Wał Ruda / Zabawa, miejsca związane z kultem bł. Karoliny Kóz- 
kówny; e Jarosław, miasto, unikatowa parafia p.w. Chrystusa Króla; 
e Pruchnik, miejsce narodzin bł. ks. Bronisława Markiewicza (pol­
skiego Jana Bosko) i gen. Papały; e Helusz, dom rekolekcyjny ze 
wspaniałym ogrodem; •  Krasiczyn, Zamek; •  Przemyśl, fortyfikacje, 
katedra, miasto, zamek; •  Kalwaria Pacławska, Jerozolima Wscho­
du; •  Solina, rejs po Zalewie; •  Komańcza, klasztor ss. Nazaretanek; 
•  Miejsce Piastowe, sanktuarium św. Michała Archanioła; •  Dukla, 
miejsca kultu św. Jana z Dukli; •  Dębowiec, sanktuarium M.B. Sale- 
tynskiej; •  Owczary, cerkiew unicka i kościół katolicki; •  Szymbark, 
skansen; •  Tuchów, bazylika; •  Zalipie, malowana wieś k. Tarnowa; 

Szczegółowy program zostanie podany później. W zależności od 
ilości uczestników, zmianie może ulec koszt pielgrzymki, jednak bez 
znaczących różnic. Kontakt -  zapisy: ks. Wacław Buryła kom. 
693 104 588. Przy zapisie: wpłata 200 zł (przedpłata) -  konieczna 
znajomość PESEL-u.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m̂  przy ul. Przyjaźni w Ole­
śnicy na działce 611 m^ po ge­
neralnym remoncie w środku, 
podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym wejściem, z możli­
wością połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom jednorodzinny 
Bukowice gmina Krośnice 130

z zabudowaniami gospodar­
czymi 150 000 zł. 663-024-292, 
691-312-615.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole­
śnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla­
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 m̂ . 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowla­
ną, 20 arów uzbrojoną, Białe 
Błoto. Cena 85.000 zł. Tel. 506- 
023-066.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
14 arów z zabudową, Spalice. Tel. 
534-040-401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
13,58 ara, Spalice. Tel. 534-040- 
401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
11,11 ara w Oleśnicy. Tel. 782- 
280-419.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
8,39 ara lub dwie takie same obok 
siebie (16,78 ara) z warunkami za­
budowy w Ligocie Małej. Tel. 694- 
102-190.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Femia Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam pole 8 ha w Wyszo­
grodzie. Tel. 505-640-240.

przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy­
łapanych z terenu powiatu oleśnic­
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

DROWIE
■ Psychodiefetyk. Tel. 887-048- 
156.

LEK A R SK IE

DOKTOR
S fH rr.js łw itycrna

REJESTRACJA - 71 314 3111 
PN-PT 9:00-18:00

drn med Andrzej Janeczko 
USO -CHIRU RGIA-ZABIEGI

lek med Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - TRAUM AiaO GIA

lek med. Zbigniew Pussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

tek med Katarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYCYNA ROOZIWJA

lek med tukasz Janeczko 
USG-BIOPSJE

Poszukuję świadków 
mojego upadku w dniu 
26 czerwca między 
godz. 17-17.30 przy ul. 
Kilińskiego - dwie pa­
nie, które mnie pod­
niosły i pana kierow­
cę samochodu, który 
dzwonił na pogotowie. 
Tel. 696-793-520.

Z W IE R Z Ę T A
Chcesz mieć czwcrcnożnego

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASON06RARA 

BIOPSJE CIEN KOtGLOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ol. tok ow a IS

■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali­
sta chirurg ortopeda-traumatclcg, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo­
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek,jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA 
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

■ G A B IN E T  STO M A TO LO ­
G IC ZN Y  - le ka rz  den tys ta

N A R Z Ę D Z IO W N IA  Z A T R U D N I 
■ Tokdrza ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

PIELGRZYMKA 14-DNIOWA:
LOURDES, SANTIAGO DE COMPOSTELLA, 

FATIMA, SEWILLA, WALENCJA, BARCELONA... 
(8-21 PAŹDZIERNIKA 2019 r.)

Przewidywany koszt wyjazdu: 3 200,- zł. Na wstępy i opłaty 
klimatyczne ok. 50 euro. 11 śniadań, 11 obiadokolacji, 11 noc­
legów. WPŁATA I RATY DO 30 MAJA -  1.000,00 zł. WPŁATA 
POZOSTAŁEJ KWOTY DO 15 WRZEŚNIA -  2.200,00 zł. ZAPISY W 
KANCELARII PARAFIALNEJ -  przy zapisach proszę o podania 
imienia i nazwiska, dokładnego adresu zamieszkania, nr PESEL 
oraz numeru telefonu kontaktowego.
KONTAKT: KS. WACŁAW BURYŁA -  KOM. 693 104 588

-:A HA1 rO  ̂ ^
• Z D J Ę C IA  DO DOW ODÓW , 

PASZPORTÓW, LEG ITYM A C JI
• Z D J Ę C IA  W ESELN E
• Z D J Ę C IA  O K A Z JO N A L N E

^  ^ A fC O Ś Ć ,  S U P E R  CENA  
O leśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

I  Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u). 
T0L6O2-771-432.71-399-39-53.wgadz.8-16.

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

IMA M A T E R I A Ł A C il  
I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S W Y C H  

O R A Z  P O W I E R Z O N Y C H
- papier - aluminium anodowe
■ skdra - szkło

 ̂ - guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie

, - długopisy - oraz wiele innych

^  . V'~‘ ' .

- PIECZĄTKI od ręki
• wydruk! wielkaformatowe 
»wizytówki, szyldy 
T. w jdruk i oprawa prac 
‘  znaczki okollcz.

m w

■ gotówkowe, f i  
konsolidacyjne,

■  bankowe i pozabankowe
■  bez BIK
. Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:cja@lamar.com.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.otodom.pl
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NFZ, LUXMED > b ezp ła tn ie  
o raz w izy ty  p ry w atn e  

D erm ato log  bez ko le jk i
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71 -3 9 8 -3 3 -2 3 , 511 -459-089 . 
hipokrateB'Oimsinica,pl

Grzegorz Masternak. Oleśnica, ul. 
Żytnia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le­
karz chorób wewnętrznych, spe­
cjalista reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 314- 
43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekotog-położnik, 
wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum 
Medyczne Qmed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70,602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw­
iak, konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. Centrum

Medyczne Daszyńskiego, Ole­
śnica, ul. Daszyńskiego 2 A, tel. 
71-396-21-70, kom. 603-953-465. 
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ui. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

KARDIO-DENTAL  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA  

I KARDIOLOGIA  
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R TO D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N F Z
• P R O T E T Y K A  na NFZ

O leśn ica , ul. W ojska P o lsk iego 56e/5 
Tel. 888-148-930, w w w .ka rd io -den ta l.com .p l

K A R D IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

przyjm uje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 

przy ul. Paderewskiegc 7H 
Rejestracja codziennie 9 do 1 1  

Tel. 0 7 1 -3 1 4 -4 7 -0 1 ,  0 -6 03-74 0-98 5

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub

USC Środy 15.30-18.30 
soboty 10.00 -13.00

USG

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnlca.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAM ED) 

czwartki 15:3017:30

Oleśnica A.eon

P O S Z U K U ­
JE M Y  W Ł A - 
Ś C IC IE L A -  
p ie s  z e s ła ł  
zna lez iony w 
Oleśnicy przy 
ulicy Wielkopo- 
Inej.

y iN C E N T -  
temperamentny 
młody kocur. Lubi 
chodzić własnymi 
ścieżkami. Nie 
toleruje innych 
zwierząt. Zdrowy, 
odrobaczony.

K O Z A - roczna 
suczka. Koza lubi 
długie spacery, 
bardzo ładn ie  
chodzi na smyczy. 
Zdrowa, wysteryli- 
zowana.

M A R IO -  pies 
tra fił pod opiekę 
fundacji ze schro­
niska w Radysach. 
Przyjazny, lubiący 
kontakt z człowie­
kiem. Zdrowy, za­
szczepiony.

P A B L O - kocur 
indyw idualista  
tym jednym sło­
wem można opi­
sać Pablo. Kocur 
jest zdrowy, po­
siada aktualne 
szczepienia.

LIDLUŚ-uwielbia 
długie spacery i 
smakołyki. Zawsze 
w swoim boksie za­
chowuje czystość. 
Zdrowy, wykastro­
wany z aktualnymi 
szczepieniami.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 
29 marca 1990 
r. II nagroda w 

Ili Konkursie dla
Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 
Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla Prasy Lokalnej 1998, Ml nagroda w 
V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
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.Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 B. 
56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28. 

e-mail: panorama@dyskietka.pl, pano- 
ramaolesnicka@poczta.onet.pl, www. 

olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 
Andrzej Furmanek (redaktor technicz­

ny), Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz 
zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów 
nie zamówionych, zastrzega sobie prawo 
skracania i adiustacji tekstów, opracowań 
redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publi­
kowane listy i stanowiska nie muszą być 

zgodne ż poglądami redakcji. Druk; Dru­

karnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
w godz. 10-13, 15-17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO -M O TO

POMOC 0R060W A 
Tel. 601-936-766

FORD
■ Fiesta, 1,4, benzyna+gaz, 
2011, 5-drzwiowy, grafitowy 
metalik, sprowadzony z Nie­
miec, zadbany, 22.000 zł. Tel. 
609-973-355.
PEUGEOT
■ 206 „+PIUS”, 1,4, 2009, ben­
zyna, srebrny, 5-drzwiowy, 
świeżo sprowadzony, 11.000 
zł + opłaty 1.000 zł. Tel. 609- 
973-355.
RENAULT
■ Megane cabrio, 2,0 benzy­
na, 2004, elektryczny dach, 
czerwone skóry, klimatyzacja, 
sprowadzony z Niemiec, 12.000 
zł. Tel. 609-973-355.
■ Scenie, 1,9 DCI, 2007, 130 
kM, czarny, 7.000 zł do uzgod­
nienia. Tel. 661-303-197. 
yOLKSWAGEN

15.000 zł +rej. około 1.000 zł. 
Tel. 609-973-355.
■ Golf V, 1,6, 2004, 219.000 
km, czerwony, 5-drzwiowy, kli- 
matronic, felgi 18”, śliczny wy­
gląd, stylizacja zewnętrzna ŚTi, 
sprowadzony z Niemiec, 15.000 
zł + opłaty około 1.000 zł. Tel. 
609-973-355.
■ Passat, 2,0 TDI, 2006, 170 
kM, kombi, bogata wersja, spro­
wadzony z Niemiec, nowy mo­
del (automat), 16.000 z) + opłaty
1.000 zł rejestracja na gotowo. 
Tel. 609-973-355.
■ Golf VI, 2,0, 2012, 140 kM, 
śliczny wygląd, wersja Style, 
bogate wyposażenie, świeżo 
sprowadzony z Niemiec, kom­
bi, niezawodny silnik. Tel. 809- 
973-355.
DOSTAWCZE

■ G o lf V, 1,9 TDI, 2005, 
248.000 km, czarny, 5-drzwio- 
wy, klimatronic, felgi aluminio­
we, niezawodny, ekonomiczny 
silnik, sprowadzony z Niemiec,

■ lveco skrzynia, 1998, 2,8; 
lveco skrzynia 1999, 2,8; lve- 
co skrzynia 2001, 2,8, cena do 
uzgodnienia. Tel. 505-611-842.
■ Mercedes vito, 2,3, 1998, 
zarejestrowany, ubezpieczony, 
brak przeglądu, do remontu 
blacharka, 1.200 zł. Tel. 727- 
377-948.

U R ZĘ D O W E  
ZŁO M O W A N IE  P O JA Z D Ó W

- w ys taw iam y  zaśw iad czen ia  do w y d z ia łó w  
kom unikac ji o raz firm  ubezp ieczen io w ych  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

BiuroyÓclróży Wratislavia Travel,
zaprasza na pielgrzymki, 

wycieczki lotnicze i autokarowe

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, 
tel. 71 372 73 59 ^

"'e-mail: biuro@wtr.pl www.wtr.pl

■ PIELG RZYM KA LOTNICZA DO FATIMY
 ̂z  wylotem z Wrocławia; u >

■ PIELGRZYM KA Lo t n ic z a  d o  z i e m i  ś w ię t e j
Z wylotem z Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL  
Z wylotem z Wrodawia|^i.K:g$^:rf^i:

■ VYfCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA -  ^
, z wylotem z Wrocławia : , ,

■ P IELG RZYM KA AUTOKAROW A NA UKRAINĘ
} Lwów, Żółkiew, Stanisławów, " y

Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim . ^

uprawnienia 
|S E P , I
 ̂ palaczy CO, ^
- szkolenia 
bhp

kursy I
 ̂ operatorów j 
I  wózków  

widłowych 
Tel. 507-823-846

J u ż z a 3 9 ,9 0 z ł
miesięcznie

WWW olfylion pl

Zadzwoń i zamów  ̂

C 71 715 68 78 :

ITokalnTl

1 z ł  | s e n . i s  [ 5 0 0 ^Internet
bez limitów

 ̂O K ylion  internet światłowodowy | radiowy | Telewizja HD

K ypE M N llK IEiarp ^

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologolesnlca.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:ramaolesnicka@poczta.onet.pl
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
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C as to ram a  W roc ław  Korona  
I  51-421 W rocław , ul. Krzywoustego 126A  

te l.: 71 32  0 8 1 0 0 , fax: 71 32  0 8  200  
I  Sklep czynny w  godzinach:
I Pon-sob: 6 :3 0  - 21:00, Nd: 9 :0 0  - 20 :00*
^  ■ Tylko  v« n i«d iie le  h a ndlow e. Z a p f a « a m y  d o  n o ize g o  ik le p u  in le r n « lo « e g o  czynnego 24,7

KUPUJ O N L IN j^
RÓW NIEŻ W  SW

I WOLNE NIEDZIELE

castorama.pl ̂

* 9 8  zł/m^

deska trój warstwowa
dąb natur olejowany 
3 lamelowa, grubość mm
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